
1
2009RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna      VII. ročník      leden     zdarma 

1

I v tomto roce bude město žádat Evropskou unii o finanční podporu svých projektů 

Rozpočet 2009: mateřská škola i komunikace  

V pondělí  15.  prosince  schválilo  Zastupitelstvo  města  Beroun 
rozpočet  na  rok  2009.  „Rozpočet  byl  schválen  jako  přebytkový. 
Výdaje  jsou  ve  výši  586,  4  milionu  korun  s tím,  že  v rozpočtu 
počítáme  s rezervou  16,8  milionu  korun  na  definitivní  doúčto-
vání výstavby kanalizace,“ vysvětlil tajemník městského úřadu Jiří 
Chalupecký. A na jaké akce se město v roce 2009 chystá?

„Koncem  roku  2008  jsme  získali  dotaci  na  výstavbu  in  line 
dráhy  u autobusového  nádraží,  kterou  bychom  chtěli  dokončit 
v první  polovině  roku  a slavnostně  otevřít  před  letními  prázd-
ninami,“  připomněl  jednu  z investic  místostarosta  Tomáš  Havel. 
„V rozpočtu  jsou  zahrnuty  i další  akce,  na  jejichž  realizaci  jsme 
podali žádost ještě v listopadu 2008. Jedná se o přestavbu objektu 
bývalých  jeslí  na  Velkém  sídlišti  na  mateřskou  školu  se  čtyřmi 
třídami,  rekonstrukci  železniční  lávky  na  Závodí  a další  úseky 
cyklostezek,“ dodal Tomáš Havel.  Pokud budou městské projekty 
podpořeny, město se na nich bude spolupodílet finanční částkou 
ve výši 7,5 % z celkových 69,3 mil. Kč. 

       Berounská radnice zároveň pracuje na přípravě projektové 
dokumentace  k podání  žádostí  na  další  investiční  akce  v jarních 
a podzimních  termínech  roku  2009.  „Rádi  bychom  dokončili 
rekonstrukci  městského  kina  včetně  jeho  digitalizace,  zaháji-
li  výstavbu  skateparku  či  dalších  částí  cyklostezky  Po  stopách 
českých  králů.  Chceme  být  partnery  i  v  projektu  přestavby  části 
pekárny U Křížů, konkrétně bývalého žitného mlýna na kulturně-
společenské centrum,“ připomněl místostarosta.

Ve fázi příprav je výstavba dopravního terminálu a úprava pro-
storu před železničním nádražím. „V rámci regionálního operač-
ního  programu  počítáme  s podáním  žádosti  o dotaci  z Evropské 
unie na tento projekt v roce 2010,“ upozornil Havel.

Poslední  z podaných  dotací  se  týká  výstavby  víceúčelového 
hřiště s umělým povrchem u Základní školy Wagnerovo náměstí. 
Příspěvek má město přislíbený ze státního rozpočtu.  

pokračování na straně 2

pf 2009

M
al

b
a:

 K
at

eř
in

a 
N

o
vá

ko
vá

, Z
Š 

B
er

o
u

n
-Z

áv
o

d
í

811 PF M sto.indd   1 26.11.2008   12:29:25

Dlouho jsem přemýšlel, co v této složité době popřát nám 
všem do nového roku. Roku 2009, o kterém všichni hovoří jako 
o roce celosvětové ekonomické krize. Jak se bude tato situ-
ace promítat do dění v České republice si zatím nedovoluji 
odhadnout. Troufám si však říci, že do života našeho města, 
do jeho dalšího rozvoje se ještě negativně nepromítne. A abych 
toto tvrzení mohl zopakovat i za rok, o to se budeme všichni 
společně v berounském zastupitelstvu snažit.

A na místo klasického přání šťastných a veselých mi 
dovolte použít jedno židovské přísloví: “Dej nám, Bože, tři 

dary: smělost, vyrovnanost, rozum. 
Smělost na to, aby jsme  změnili věci, 
které se změnit dají. Vyrovnanost 
na to, aby jsme se dokázali smířit 
s tím, co změnit nelze. A rozum 
na to, aby jsme mezi těmi věcmi 
dokázali rozlišovat”.

Krásný rok 2009 
Vám všem přeje

MUDr. Jiří Besser
starosta města

Vážení spoluobčané, milí Berouňáci.

Město Beroun přeje všem svým občanům 
krásné prožití vánočních svátků a úspěšný nový rok.



informace1/2009

www.mesto-beroun.cz2

Nahlédli jsme do městského rozpočtu 
Jaké akce čekají Beroun v roce 2009 a na co město vynakládá nejvíce prostředků

Opravy komunikací
Dlouhodobější  záležitostí,  která  se 

v městském rozpočtu opakuje každý rok, je 
oprava komunikací. V roce 2009 postupně 
proběhne  rekonstrukce  ulic  s prašným 
povrchem na berounském Závodí - Karo-
líny  Světlé,  Myslbekova  a Merhautova. 
Opravovat  se  bude  také  ulice  Jaselská  na 
Velkém sídlišti a komunikace na Jarově.

Zároveň zbývá dokončit poslední opra-
vy v centru města. „Čeká nás výstavba dol-
ní  části nové ulice Hradební, kterou  jsme 
nestihli  zrealizovat  v roce  2008,  a v rámci 
Programu regenerace městské památkové 
zóny budeme po stavební stránce upravo-
vat  ulici  Biřickou.  Rovněž  plánujeme  ob-
novu  komunikace  v ulici  Dolnohradební. 
Ve zmíněném programu je zahrnuto  i vy-
budování nového vstupního vestibulu, so-
ciálního zařízení a nové fasády kina, které 
těsně sousedí s městskými hradbami,“ upo-
zornil Tomáš Havel. 

Kultura, sport a sociální oblast
Nemalé  prostředky  směruje  město  do 

podpory  kultury,  sportu,  školství  či  so-
ciálních  služeb.  Na  kulturu  je  v rozpočtu 
vyčleněna  částka  11,5  milionu  korun,  ať 
už se jedná o tradiční akce jako je Talichův 
Beroun,  Berounské  hradby,  Trilobit  Be-
roun nebo provoz městského kina, městské 
galerie  a knihovny.  Samostatnou  kapitolou 
jsou  kulturní  dotace,  o nichž  píšeme  v sa-
mostatném článku na straně 3.

Do  oblasti  tělovýchovy  a zájmové 
činnosti  poputuje  v roce  2009  více  než 
13  milionů  korun  a to  například  na  do-
tace  podporující  činnost  mládežnických 
sportovních  oddílů,  na  provoz  zimního 
stadionu  včetně  projektové  dokumentace 
na  jeho  nezbytnou  modernizaci,  na  pro-
voz Městského školního hřiště v Hlinkách 
a venkovního bazénu na Velkém sídlišti, na 
bruslařskou  školu  nebo  na  údržbu  a ob-
novu  dětských  hřišť.  Dalších  14  milionů 
korun  je  pak  určeno  na  splátku  úvěru  za 
výstavbu  Městského  plaveckého  areálu 
Tipsport  laguna,  který  město  dokončilo 
v dubnu 2007.

Nezanedbatelné  jsou  výdaje  na  so-
ciální  oblast.  Bezmála  10  milionů  ko-
run  „spolkne“  provoz  Domova  penzionu 
pro  důchodce,  pečovatelská  služba,  klub 
důchodců  či  podpora  subjektů  poskytu-
jících v Berouně sociální služby. 

Desítky milionů korun 
na čistotu města

Při  listováním  rozpočtem  na  rok 
2009  jsme  se  zastavili  i u kapitol,  o nichž 
v Radničním  listu  příliš  často  nepíšeme. 
Přišly nám  však natolik zajímavé, že jsme 
se rozhodli se o nich zmínit.

Téměř 14 milionů korun činí příspěvek 
Technickým  službám  Beroun  na  likvidaci 
komunálního  odpadu  a provoz  sběrného 
dvora.  Jen  o milión  méně  zaplatí  město 
za své čištění a 11,5 milionu korun jde na 
údržbu  zeleně  včetně  lesoparku  Městská 

hora. Na údržbu a obnovu veřejného osvět-
lení je vyčleněno 7 milionů korun, 9,3 mi-
lionu  korun  pak  na  údržbu  městských 
komunikací  a 2,1  milionu  na  dopravní 
značení.  Příspěvek  na  městskou  hromad-
nou  dopravu  a příměstskou  dopravu  činí 
10,5 milionu korun.

Bez  zajímavosti  nejsou  ani  další  části 
městského  rozpočtu.  Najdeme  zde  na-
příklad  položky  jako  odchyt  nalezených 
zvířat a služby útulků - 280 tisíc korun, de-
ratizace - 105 tisíc korun, odchyt holubů 
-  150  tisíc  korun,  příspěvek  hasičskému 
záchrannému  sboru  -  300  tisíc  korun, 
přisvětlení přechodů pro chodce - 280 ti-
síc korun  nebo údržba veřejných studen 
- 165 tisíc korun. 

Rozpočet na rok 2009 najdete na 
www.mesto-beroun.cz v sekci Povinně 
zveřejňované informace.

Výstavní plán Městské galerii Beroun v roce 2009
n 14. 1. - 6. 2.  FITES 
   - Filmaři malují a fotografují
n 11. 2. - 6. 3  Berounští Fotorici
n 11. 3. - 3. 4.  Jaroslav Kašpar 
n 8. 4. - 3. 5.  Květa Makovská
n 6. 5. - 29. 5.  Zdeňka Polívková
n 3. 6. - 19. 6.  Talent 2009
n 24. 6. - 17. 7.  Eva Linksfeilerová
n 22. 7. - 6. 8.  Brzeg
n 12. 8. - 4. 9.  Vladimír Nosek
n 12. 9. - 2. 10.  Rijswijk
n 7. 10. - 30. 10.  Pavel Lejnar
n 4. 11. - 27. 11.  Viktor Žabinský
n 2. 12. - 31. 12.  Berounský salon

Výstavní plán Holandského domu v roce 2009
n 2. 2. - 6. 2.  Jungmannova ZŠ Beroun 
n 9. 2. - 10. 3.  Mottl - Špaček - Majer - fotografie
n 16. 3. -  29. 3.  ZUŠ Václava Talicha Beroun
n 10. 4. - 30. 4.  Bucharová Irena - FotoJezinky 
   - fotografie
n 1. 5. - 31. 5.  Fotoklub Beroun - členská výstava
n 1. 6. - 15. 6.  Cesta mráčkového dráčka - dětské 
   práce ze 6. ročníku celostátní soutěže
n 16. 6. - 30. 6.  Korberová Lenka
   Toulky s pastelem 3
n 18. 7. - 25. 7.  Plenér - výtvarníci partnerských měst 
n 15. 8. - 31. 8.   Kotěrová Zdenka - obrazy
n 1. 9. - 30. 9.  Město Beroun - výstava v rámci EHD
n 1. 10. - 14. 10.  Mačková Věra - obrazy - akryl
n 15. 10 - 31. 10.  Jiří Vydra - fotografie Berounka
n 1. 11. - 30. 11.  Fotoklub Beroun - členská výstava
n 1. 12. - 14. 12.   Lucie Marešová - obrazy
n 15. 12. - 31. 12.  SOŠ a SOU Hlinky - obor aranžér

Od ledna nové ceny 
školních obědů

Vzhledem  k trvale  se  zvyšujícím 
cenám  základních  surovin  se  provo-
zovatel školního stravování v Berouně, 
společnost Eurest  spol.  s r.o.  rozhodla 
upravit  od  příštího  roku  ceny  obědů. 
Od  1.  ledna  se  tak  zvýší  cena  oběda 
o 2 koruny. Nově zaplatí žáci 1. stupně 
základní školy za oběd 23 korun a žáci 
2. stupně 25 korun. 



kultura 1/2009

www.mesto-beroun.cz 3

Novinka: Berounská srocování
Zcela  novým  žadatelem  je  naopak  klub 

Berounská srocování, o.s., který zahájí svou 
činnost v lednu 2009. „Ve spolupráci se ZUŠ 
Václava Talicha a za podpory města Berouna 
jsme připravili pět setkání pro všechny, kteří 
mají rádi hudbu a zajímavé povídání,“ uvedla 
jedna z členek klubu Jana Forejtová s tím, že 
první večer bude věnován klavíristovi Tomáši 
Víškovi  a hudbě  Sukově  a Foerstrově.  Jako 
host se představí Miloš Garkisch, který bude 
vyprávět o Berouně různých společenství. 

Neméně zajímavá budou  i setkání v dal-
ších  měsících.  „Návštěvníci  se  mohou  těšit 
na  Ladislava  Horáka,  profesora  Pražské 
konzervatoře,  Viktora  Mazáčka,  klavírního 

virtuóza  a skladatele  Adama  Skoumala  či 
Originální  Band  Tomáše  Sýkory.  Čeká  je 
povídání  s hudebním  publicistou  Zdeňkem 
Bednářem,  Václavem  Mazáčkem,    fotogra-
fem Janem Šroubkem a dalšími osobnostmi,“ 
vyjmenovala plánované akce Jana Forejtová. 
Všechny se uskuteční v sále ZUŠ Václava 
Talicha,  Husovo  náměstí  77,  ta  první  již 
12. ledna od 19:30.

 

20. výročí Sametové revoluce 
Některé  nové  projekty  doporučila  kul-

turní komise vzhledem k jejich výjimečnosti 
podpořit  z jiných  zdrojů.  „Velmi  nás  zaujal 
projekt Vojty Hubingera na koncert místních 
kapel nazvaný Rock for Revolution, který by 

se  uskutečnil  u příležitosti  výročí  17.  listo-
padu.  Vzhledem  k tomu,  že  město  plánuje 
uspořádat  slavnostní  setkání  k připomenutí 
tohoto  významného  mezníku  v českých 
dějinách,  rozhodli  jsme  se  obě  akce  spojit,“ 
vysvětlil místostarosta Tomáš Havel. K 20. vý-
ročí 17. listopadu plánuje berounská radnice 
vydat  i obrazovou  publikaci  mapující  no-
vodobý vývoj města. „Kniha by měla navázat 
na  nedávno  vydané  dějiny  Berouna,“  dodal 
Havel.

Do  vzdálenější  historie  nás  pak  přenese 
kniha známého malíře Karla Patáka s názvem 
Pihoun od Slavoše, v níž autor vzpomíná  na 
mládí  prožité  v Berouně.  I tato  publikace 
získá  podporu  z jiné  položky  než  částky 
vyčleněné na kulturní dotace. 

PřEHLED PODPOřENýCH KULTURNíCH PROJEKTů:
Miloš Kebrle     Celoroční nabídka kulturních pořadů   525 000 Kč
Plzeňka, spol. s r. o.     Celoroční nabídka kulturních pořadů   100 000 Kč
Klub přátel výtvarného umění Beroun    Přednášky a besedy       17 000 Kč
Miloš Kebrle     Proudy 2009 4. ročník      40 000 Kč
Kruh přátel hudby    Cyklus koncertů klasické hudby     80 000 Kč
Seydlovo sdružení    Cyklus koncertů duchovní hudby     50 000 Kč
Sdružení  Berouňačka    Koncerty dechové hudby      25 000 Kč
Vladimír Mužík     Koncerty dechové hudby        8 000 Kč
Oldřich Průša     Vánoční koncert         5 000 Kč
Smíšený pěvecký sbor Slavoš   Koncertní činnost v roce 2009    120 000 Kč
Pěvecký sbor SPgŠ    Soutěž pěveckých sborů      20 000 Kč
Bohumila Vokáčová    Koncertní program 2009      10 000 Kč
Taneční klub Romany Chvátalové, s. r. o.  Velká cena města Berouna      30 000 Kč
Jan Liška     BEROUN CUP 2009       40 000 Kč
Taneční centrum R. A. K. Beroun   Reprezentace R. A. K. na MČR,  ME,  MS     40 000 Kč
Taneční centrum R. A. K. Beroun   Romeo a Julie       30 000 Kč
Vladimír Radil     FOTOKLUB Beroun       15 000 Kč
Klub Klubíčko Beroun ARPZPD v ČR   Kulturní aktivity nejen pro zdravotně postižené    20 000 Kč
Mateřské centrum SLUNEČNICE   Setkání s pohádkou a prožitkem     35 000 Kč
Lomikámen, o. s.     Kulturní nabídka v Kavárně Jiná káva     50 000 Kč
Berounská srocování, o. s.    Generační setkávání s kulturním programem    50 000 Kč
Muzeum Českého krasu v Berouně   Sejdeme se v muzeu       15 000 Kč
Muzeum Českého krasu v Berouně   Berounská muzejní noc 2009      15 000 Kč
Divadelní sdružení Herci I. generace   Divadelní sezóna 2009      60 000 Kč
Berounští měšťané    Landsknechti       10 000 Kč
TJ Kraso Beroun     Karneval na ledě       10 000 Kč
Michal Kovářík     Berounský masopust       25 000 Kč
Marie Holečková - Nakladatelství MH   Setkání s autory, které máte rádi     30 000 Kč
AMU Praha - Katedra fotografie FAMU  Výstavy katedry fotografie v Pražské bráně    25 000 Kč
Soukromá základní umělecká škola dr. Lidinské  Hudební mazec 2009      20 000 Kč
Tomáš Suchý - umělecká agentura Hnízdo  Divadélko Prak       30 000 Kč
Jungmannova ZŠ                   Školní akademie       10 000 Kč

Berounská srocování novinkou v kultuře
Berounští pořadatelé kulturních akcí si v příštím roce rozdělí 1,56 milionů korun

Celkem 44 kulturních projektů se letos ucházelo o přidělení finanční podpory z rozpočtu města na rok 2009. Finanční požadavky 
žadatelů činily více než 3,6 milionu korun. Berounští zastupitelé nakonec odsouhlasili rozdělit částku 1,56 milionu korun 32 projektům. 
Zhruba stejnou částku pak schválili na další tradiční akce, které jsou hrazeny ze samostatných položek městského rozpočtu, a to hudební 
festival Talichův Beroun, Berounské hradby, Trilobit Beroun, koncert k 17. listopadu a jiné městské slavnosti. 

Jednoznačnou podporu kulturní komise i rady a zastupitelstva města získaly projekty osvědčených žadatelů, u kterých je předpoklad ho-
spodárného a účelového použití dotace a jejichž realizace znamená přínos pro kulturní život města. Jedná se např. o Společenský dům Plzeňka, 
Kruh přátel hudby, Smíšený pěvecký sbor Slavoš, Herce 1. generace, Muzeum Českého krasu Beroun, Michala Kováříka,  Klub Klubíčko, Mateřské 
centrum Slunečnice, Seydlovo sdružení, AMU Praha, Taneční klub Romany Chvátalové, Jana Lišku, Marii Holečkovou a další.



historie1/2009

www.mesto-beroun.cz4

O čem jednala městská rada před 100 lety
35. díl historického seriálu Radničního listu - leden 1909

Z PROTOKOLU MěSTSKé RADy 
DNE 5. LEDNA 1909

n Pan starosta oznamuje, že zadáno bylo dří-
ví z letošních pasek nejvíce podávajícímu, 
jak cť. lesní odbor ve schůzi své dne 22. pro-
since 1908 byl navrhl a když p. polesný výnos 
jednotlivých ofert sestavil a navrhuje schválení 
téhož. Učiněné zadání dříví dle návrhu dotýč-
ného plně schváleno.
n Nabídka Pražské městské pojišťovny na 
uzávěr pojištění elekt. centrály proti povin-
nému ručení jeví se nejvýhodnější. Schváleno 
totéž uzavříti.
n K žádosti Fr. Štusáka, aby jemu taxa z jme-
nování defin. vyplacena byla. Přivoleno.

Z PROTOKOLU MěSTSKé RADy 
ZE DNE 13. LEDNA 1909

n Okres oznamuje nutnost vydání vyhláš-
ky ohledně širokých ráfů. Vyhláška bude 
uveřejněna.
n Kar. Šefl za subvenci k návštěvě tech. 
musea kursu. Odloženo.
n Spolek k podporování propuštěných 
trestanců za příspěvek. Povoleno 10 K.
n Pan. Dr. Vitáček účet za obvazy 86 K  před-
kládá. Schvaluje se k výplatě.
n Frant. Kraus, kalkant za zvýšení odmě-
ny. 2 K měsíčně přidány.
n Honzátko za odměnu za provádění upo-
mínek. Jako léta předešlá.
n Akc. společnost ohledně služebnosti vedení 
vody ve starém vodovodu a za svolení k výma-
zu za náhradu 2000 K. Předáno bude k rozhod-
nutí do zastupitelstva (bude podána zpráva).
n Pan důchodní hlásí dlužníky nájmu pro 
fondy. Budou upomínáni pod vyhrůžkou žaloby.
n Týž hlásí zálohu opatrovně dříve poskyt-
nutou a činí návrh na odpis. Odloženo.
n Pan polesný podává zprávu o pracích 
v lese. Vzato na vědomí.
n Týž hlásí zásobu lesního žita, vhodné 
k šrotování, 6 centů. Ofertní vyhláška na pro-
dej téhož bude vydána.
n Společenstvo Spoj. řemesel zde žádá, aby 
vše do 20 K bylo zadáváno ofertně a živ-
nostníkům místním. Béře se na vědomí.
n Pan Kar. Medr za koncesi hostinskou. 
Do zastupitelství.
n  Pan Ot. Wiesenberger to samé (po 
Cipriánovi). Do zastupitelství.
n Pan Fr. Spousta, stavitel za přibrání ke 
komisím. Dle pořádku bude pozván.
n Firma Kolben zprávu za nahražení úroků 
obci a poukázání výplaty. Dne 14. ledna t.r. 
bude poukaz k výplatě dán.

n Pivovar zde oznamuje dne 16. ledna t . r. 
kolaudaci v ýtahu na led.  Páni radní 
p. Sklenička a p. Vilímek o 9 1/2 h obec zastoupí.
n Pan důchodní hlásí, že p. Kohn dluhuje 
za vodu. Bude upomenut.
n Zpráva o pochůzce ve školách obvodo-
vých a že shledány některá opatření. Vzato 
na vědomí, zahrádky budou zřízeny.
n Spolek pro postavení pomníku J. M. Husa za 
příspěvek (1400 K dluhují). Svoleno 50 K pří-
spěvku.
n Gremium obch. hlásí schůzi za příči-
nou střední školy. Bude pánům oznámeno 
k súčastnění.
n Paní Pejcharová podává zprávu o zaplacení 
chodníku o lhůtě únorové. Vzato na vědomí.

n Pan Zyma hlásí potřebu zřízení jednoho 
vozu. Postoupeno cť. hosp. odboru, převzal 
p. rad. Sklenička aby vyšetřil co třeba a podal 
návrh.
n Čten Protokol staveb. odboru ze dne 
12. ledna 1909. Povoleno prádlo - dodá p. 
Hellman za režijn. cenu - pro měst. lázně. 
100 párů pantoflí bude objednáno v Bakově. 
Ceny za koupele navrhované stav. komisí 
a Řád lázeň.: par. lázně v úterý do 7 h. a ve 
středu dopol., ve středu odp. dět. lid. koupel, 
ve čtvrtek od 6 hod. pro dámy parní, v pátek 
do 7 h. parní lázně pro muže, v sobotu od 
8 - 12 par. lázeň pro mužské, o odpoledni 

v sobotu od 1 do 9 h. lidové, v neděli dopol. 
pro muže, odpoledne a v pondělí prázdno. 
Vanové lázně od 8 do 6 hod. mimo pondělí 
a neděle odpol.
n Konkurs na měst. inženýra do neděl. listu 
k nastoupení 15. února t.r. Bude ihned vypsán.
n Komise nad lázněmi (správní rada). 
Obec. zastupitelstvu bude doporučeno a na 
program zastup. - dotýčný protokol staveb. 
odboru z 12/1 1909 schválen dle učiněných 
návrhů. P. Jenčovi zadány tabulky.
n Pan důchodní podává zprávu ohledně 
objednávek uhlí; p. rad. Sklenička věc objas-
ňuje. Ujednáno bylo, že p. závodní bude uhlí 
objednávati a dohodne se s p. Skleničkou.
n Pan Dr. Kotík navrhuje vydání tabulek 

oznámení otevření lázní. Schváleno, v Pra-
ze bude objednáno; též inserát do Politiky 
a v Národ. listech.
n Pan les. referent hlásí nutnost opra-
vy v kuchyni na Veselé. Bude na půl cihly 
vyzdíno, vyřídí p. rad. Kotík.
n Pan les. referent hlásí též nutnost opravy 
studny v Herynkách, p. Kindl činí nabídku 
na opravu. Schváleno, p. les. referent potřebné 
provede. P. Kindlu zadáno za 76 K.
(Texty jsou zveřejněny v původním znění, 
bez jazykové korektury. Rozhodnutí měst-
ské rady jsou pro větší názornost psaná 
kurzívou.)

Inzerát zveřejněný v Hlasech od Berounky na začátku roku 1909.



www.mesto-beroun.cz 5

1
2009BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Trilobit 2008 v berounském kině 
24. 1. sobota od 10:00

Již  po  deváté  se  budou  v Berouně 
slavnostně  udílet  výroční  ceny  Trilo-
bit  za  nejlepší  audiovizuální  tvorbu 
v roce 2008 společně s cenou Vladislava 

Vančury  za  celoživotní  dílo,  čestnými 
uznáními  a zvláštní  cenou  poroty.  Ce-
remoniál se uskuteční v sobotu 24. ledna 
v berounském kině Mír. 

Součástí  akce  bude  od  10:00  blok 
dětských  pořadů  nazvaný  „Dopoledne 
s Večerníčky“,  který  v 11:00  vystřídá 
soutěžník  kvíz  pro  děti  s  Milošem 
Zvěřinou.  Odpolední  program  odstar-

tuje  ve  13:00  promítáním  dokumen-
tárního  pořadu  o předávání  loňských 
cen  „Trilobit  21“  a od  13:30  do  16:00 
budou  moci  diváci  zhlédnout    vítězné 
pořady loňského ročníku: Sedláci - zprá-
va o stavu našich hospodářů na přelomu 
dvou  režimů  a tisíciletí  v režii  Aleny 
Činčerové, Aleje jako součást naší krajiny 
-  od  barokní  doby  po  dnešek  režisérky 
Ljuby  Václavové  a snímek  Vládneme, 
nerušit!  -  vývoj  a stav  domácí  politické 
scény v režii Tomáše Kudrny.

Slavnostní vyhlášení výsledků soutě-
že  o ceny  Trilobit  Beroun  2008  má 
vyhrazeno čas od 17:30 do 19:00. Mode-
rátorkou  slavnostního  ceremoniálu 
bude  opět  Ester  Kočičková.  Na  našem 
snímku  ji  můžete  vidět  ve  společnosti 
perníkářky  Jiřiny  Dvořákové  z Křenku, 
která každoročně peče perníkové trilobi-
ty pro hosty večera a loni přidala i jedno 
originální  srdce,  jak  jinak  než  upečené 
z perníku, speciálně pro paní Ester.

Po  slavnostním předání křišťálových 
Trilobitů  vyrobených  v nižborských 
sklárnách  bude  od  19:30  do  22:00 
následovat  promítání  oceněných  filmů 
a dokumentů  ročníku  2008.  Vstup  na 
dopolední,  odpolední  i večerní  pořady 
včetně vyhlášení cen Trilobit je zdarma. 
Bližší informace na tel. 311 654 201.

Novoroční pochod 
Stezkou 

Vojty Náprstka 
1. 1. 2009 od 10:00  

31. ročník turistické akce Novoroč-
ní  pochod  Stezkou  Vojty  Náprstka 
z Berouna do Karlštejna pořádá odbor 
Klubu českých turistů TJ Lokomotiva 
Beroun první den nového roku 2009. 
Startuje se v 10:00 z Husova náměstí 
od  restaurace  U Aleny.  Trasa  po-
chodu  vede  po  červené  turistické 
značce  přes  Svatý  Jan  pod  Skalou 
a Bubovické vodopády do Karlštejna. 
Cíl pochodu  je  tradičně v Restauraci 
Pod Dračí skálou, kde budou předány 
účastnické diplomy.

Pochod  je  zařazen  do  celostátní 
turistické  akce  „Novoroční  čtyřlís-
tek“.  Za  dobrovolný  příspěvek  na 
sbírkové konto vhozený do zapečetě-
né  pokladničky  získá  dárce  novoroč-
ní čtyřlístek.

Pořadatelé  pochodu  zvou  beroun-
ské  občany  na  tento  první  pochod 
roku 2009, který vede nejstarší  turis-
ticky značenou cestou v Česku a pro-
chází CHKO Český kras.

Bližší  informace  Pavla  Muchlová, 
tel. 603 575 503 nebo http://web.quick.
cz/tombobr/



kino1/2009

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhrazena. 
Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

ART KINO: Kauza Litviněnko

  6. 1. úterý 20:00

Rusko. Režie: Andrej Někrasov. Odhalení 
děsivého  tajemství  Kremlu.  Agent  FSB 
(bývalé  KGB)  zemřel  23.  11.  2006  na 
otravu  radioaktivním  poloniem.  Předtím 
se mu však podařilo hovořit  s režisérem. 
Dokument o vzpouře proti ruské vládě. 

105 min. České titulky. Přístupno.

Nebezpečný cíl

  3. 1. sobota 20:00
  4. 1. neděle 17:30
  5. 1. pondělí 18:30
  6. 1. úterý 17:30

USA. Nicolas Cage jako nájemný vrah. A je 
v Thajsku. 
99 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

ODPOLEDNí PřEDSTAVENí 
PRO NEJMENŠí: Madagaskar 2

  2. 1. pátek 15:30
  3. 1. sobota 15:30
  4. 1. neděle 15:30

USA. Animovaná komedie. Hrdinové se vy-
dávají do Afriky.

90 min. České znění.

Hlídač č. 47

  7. 1. středa 18:30
  8. 1. čtvrtek 17:30
  9. 1. pátek 20:00
10. 1. sobota 20:00
11. 1. neděle 20:00

ČR.  Režie:  Filip  Renč. 
Karel  Roden,  Lucia  Si-
pošová  a  Václav  Jiráček  - 
milostný  trojúhelník.  Pří-
běh  natočený  na  motivy 
románu Václava Kopty. 

108 min. 
Přístupno od 15 let.

Sněženky a machři po 25 letech

  8. 1. čtvrtek 20:00
  9. 1. pátek 17:30
10. 1. sobota 17:30
11. 1. neděle 17:30
12. 1. pondělí 17:30
13. 1. úterý 17:30
14. 1. středa 17:30

ČR.  Režie:  Viktor  Tauš.  Profesor  Karda, 
nezbedný  a  nezkrotný  Viki  a  půvabná 
Marika.  A  všichni  se  po  letech  sejdou... 
Komedie  o  lásce.  Hrají:  J.  A.  Duchoslav, 
Michal Suchánek, Václav Kopta, Veronika 
Freimanová a další. 

104 min. Přístupno od 12 let.

ODPOLEDNí PřEDSTAVENí  PRO 
NEJMENŠí: S krtkem do pohádky

10. 1. sobota 15:30

ČR. Pásmo českých pohádek. 
60 min. Vstupné 35 Kč.

DěTSKý FILMOVý KLUB 
BIJáSEK: Zlatý kompas

12. 1. pondělí 13:45

USA - Velká Británie. Výpravný dobrodružný 
příběh: paralelní svět ve vesmíru. Adaptace 
knižního bestselleru Philipa Pullmana. 
107 min. Česká verze. Přístupno. Vstupné 
40 Kč.

Rallye smrti

12. 1. pondělí 20:00
13. 1. úterý 20:00
14. 1. středa 20:00

USA. Dobrodružný sci-fi thriller. 
105 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Muzikál ze střední 3: 
Maturitní ročník

15. 1. čtvrtek 18:30
16. 1. pátek 17:30
17. 1. sobota 17:30
18. 1. neděle 17:30
19. 1. pondělí 18:30
20. 1. úterý 18:30
21. 1. středa 18:30

USA. Jsou krásní, mladí, bezstarostní. A čelí 
pomaturitnímu odloučení. Komedie. 

112 min. Česká verze. Přístupno.

Labyrint lži

16. 1. pátek 20:00
17. 1. sobota 20:00
18. 1. neděle 20:00

USA. Režie: Ridley Scott. Leonardo di Cap-
rio - drsný agent CIA proti všem. 
129 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Anglické jahody

22. 1. čtvrtek 17:30
23. 1. pátek 18:30
25. 1. neděle 18:30
26. 1. pondělí 18:30

ČR. Režie: Vladimír Drha. Milostný příběh 
ze  srpna  1968.  Hrají:  Viktor  Preiss,  Pavla 
Tomicová, Nina Divíšková a další.

114 min. Přístupno od 12 let.

Vy nám taky, šéfe!

  2. 1. pátek 18:30
  3. 1. sobota 17:30
  4. 1. neděle 20:00

ČR. Režie: Martin Kotík. Komedie z prostře-
dí reklamní agentury aneb jak těžké je nechat 
legálně zkrachovat vlastní podnik. Hrají: Vác-
lav Vydra, Iva Janžurová, Mahulena Bočanová, 
Anna Polívková a další. 90 min. Přístupno.



www.mesto-beroun.cz 7

kino - kultura 1/2009

Česká RAPublika

27. 1. úterý 17:30
28. 1. středa 18:30

ČR. Režie: Pavel Abrahám. První dokument 
o české hiphopové scéně s hlavními prota-
gonisty Indy a Wich, PSH a Supercroo.

87 min. Přístupno od 15 let.

Výstavy
MěSTSKá GALERIE BEROUN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

n  Středočeské sdružení výtvarníků
Členská  výstava  obrazů,  grafik  a  plastik 
potrvá do 10. 1. 2009.
n  FITES – Filmaři malují a fotografují
Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 14. 
1. v 17:00. Výstava potrvá do 6. 2.

Jiná káva Beroun
U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren 
- pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz

Promítání na téma: Sexuální 
uvolněnost 

  7. 1. středa od 19:30

n Hormonální akvárium
Když před několika  lety našli britští rybáři 
v těle rybího samce  jikry, nestačili  se divit. 
Jejich podezření padlo na nedalekou farma-

Promítání na téma: Být v obraze

14. 1. středa od 19:30

n Po čem holky touží
Americký film přináší názory jedenácti dí-
vek  z odlišných sociálních a společenských 
vrstev ve věku od osmi do šestnácti let o tom, 
co  si  myslí  o médiích  a o způsobu,  jakým 
ovlivňují  jejich  život.  Zabývá  se  jejich  sny 
a touhami, tím, jak vnímají mediální obraz 
„krásné, sexy dívky“, co si myslí o pořadech 
propagujících  různé  diety  a plastickou 
chirurgii  či  o reklamách  na  věci,  které  by 
„správným  dívkám“  neměly  chybět.  Eliza-
beth Massie/USA/2001/33 min.
n Obchodníci s coolturou
Mladí  lidé  jsou  dnes  atraktivní  cílovou  sku-
pinou  -  utrácejí  nejvíce  v historii  a jsou 
svobodnější  než  kdykoliv  předtím.  Stávají 
se  tak slibnými zákazníky pro velké výrobce 
spotřebního zboží, kteří si je spolu s producen-
ty zábavního průmyslu „vychovávají“ pomocí 
klasické  i skryté  reklamy.  Jedním  z hlavních 
témat filmu je „coolhunting“ neboli lov těch, 
kdo  chtějí  být  „cool“.  Mají  v dnešní  době 
teenageři  prostor  pro  svou  vlastní  kulturu, 
která by se nestala pouze nástrojem k tomu, 
jak jim co nejlépe prodat nové tričko nebo CD 
známé kapely?

ART KINO: Čas umírat

22. 1. čtvrtek 20:00

Polsko. O velké odvaze uchovat si důstoj-
nost v těžkých časech.
104 min. České titulky. Přístupno.

MUZEUM ČESKéHO KRASU

n  Putování vánočního přání
Od  3.  12.  2008  probíhá  výstava  Putování 
vánočního  přání.  Na  výstavě  jsou  prezen-
továny soubory pohlednic a novoročenek ze 
sbírek Muzea Českého krasu, Muzea v Roz-
tokách u Prahy, Muzea hlavního města Pra-
hy  a ze  soukromých 
sbírek.  Vedle  histo-
rických  vánočních 
pohlednic může náv-
štěvník  zhlédnout 
i zajímavě  technicky 
provedená  přáníčka 
z    minulého  století.  K tématice  pohlednic 
samozřejmě  patří  i tématika  poštovnictví. 
Proto můžete na výše zmíněné výstavě spatřit 
i muzejní  poštu,  která  na  vás  dýchne  histo-
rií  poštovnictví  v berounském  okresu.  Aby 
se  návštěvník  o této  historii  něco  dozvěděl, 
připravili odborní pracovníci muzea zajímavé 
texty, které právě vývoj tohoto fenoménu na 
Berounsku mapují. Výstava potrvá do 11. 1.

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
www.muzeum-beroun.cz
Muzeum otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00 

TRILOBIT 2009
Slavnostní vyhlášení cen audiovizuální 

tvorby za uplynulý rok.
24. 1. sobota - více na straně 5.

FILMOVý KLUB: Tokio!

27. 1. úterý od 20:00

Francie  -  Japonsko  - Německo. Tři  fanta-
stické  povídky  o  podivném  městě,  které 
proměňuje lidi.
110 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Sněženky a machři po 25 letech

29. 1. čtvrtek 18:30
30. 1. pátek 18:30
31. 1. sobota 18:30
  1. 2. neděle 18:30

Více v této rubrice na předchozí straně.

ODPOLEDNí PřEDSTAVENí  PRO 
NEJMENŠí: Král a skřítek

31. 1. sobota 15:30

ČR. Pásmo českých pohádek. 
63 min. Vstupné 35 Kč.

ceutickou  továrnu,  odkud  se  podle  nich 
mohly  dostat  do  řeky  látky  využívané  při 
výrobě hormonální antikoncepce. V hravém 
a velmi vtipně sestříhaném černobílém do-
kumentu  studentky  FAMU  Terezy  Tary 
zavítáme  nejen  mezi  gynekoložky,  vášnivé 
rybáře či mladé dívky užívající antikoncep-
ci, ale také mezi biology milující cyklistiku 
či  básně  Christiana  Morgensterna.  Tereza 
Tara/Česká republika/2007/20 min.
n AIDS očima mladých
„Jste  zamilovaní?  A nezapomněli  jste  na 
něco?“  zní  slogan  francouzské  organizace 
zabývající  se  bojem  proti  AIDS.  Podle 
výzkumů vnímají mladí Francouzi kondom 
jako zcela přirozenou věc. Jak je ale potom 
možné,  že  nakažených  přibývá?  Na  tuto 
otázku odpovídají Crystal, Luc, Guillaume, 
Kumba  a Elsa.  Crystal  právě  prožívá  svůj 
první vážný vztah, ale  její přítel  se nechce 
podrobit  testu  na  HIV.  Film  dokazuje,  že 
AIDS není  stigma a lze  s ním bojovat  jako 
s každou jinou nemocí. Perez Gilles, Karine 
Bonjour/Francie/2005/52 min.

KAVáRNA JINá KáVA

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - 
pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00

n Lukáš Kudrna
Výstava obrazů a linorytů plzeňského uměl-
ce, nositele titulu Grafika roku 2008, potrvá 
do 17. 1. 2009.
n O lidech s nástroji i bez ... podruhé - 
výstava fotografií
Muzikanti  více  či  méně  známí  na  foto-
grafiích Aleny Šustrové. Výstava potrvá od 
úterý 20. 1. do soboty 28. 2.

n Vilém Kropp - V proudu života
Výstava fotografií Viléma Kroppa potrvá do 
12. 2. 2009.

GALERIE ČERťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 



kultura1/2009

www.mesto-beroun.cz8

Akce v Berouně

   Prague Ska Conspiracy
   23. 1. pátek od 19:30

Koncert jedné z nejpopulárnějších ska kapel 
naší scény v pivovaru Berounský medvěd.
   Maturitní ples Obch. akademie Beroun
   23. 1. pátek od 20:00
SD Plzeňka Beroun.
   Trilobit Beroun 2008
   24. 1. sobota od 10:00
Vyhlášení  výsledků  soutěže  o Ceny  Trilo-
bit  Beroun  2008  a udělení  Ceny  Vladislava 
Vančury v sále kina Mír Beroun. Více infor-
mací na str. 5.
   O líné Liduně a třech přadlenách 
   25. 1. neděle od 10:30

 

Pohádka  o Liduně,  která  byla  sice  líná,  ale 
uměla krásně vyprávět pohádky se koná v sále 
České pojišťovny Beroun. Zakoupením vstu-
penky přispějete do veřejné sbírky Pokojíčky 
určené na vybudování azylového domu pro 
matky s dětmi v Lochovicích.
   Štěpán Rak - 2 exkluzivní koncerty 
   spojené s natáčením nového CD
   28. a 29.1. středa a čtvrtek od 19:30

Kytarový virtuos prof. Štěpán Rak představí 
tentokrát  svoji  tvorbu  ve  stylu  world  mu-
sic  v kavárně  Jiná  káva,  areál  kasáren,  Be-
roun.  Spoluúčinkuje  Jan  Matěj  Rak.  Přijďte 
vytvořit příjemnou atmosféru nové koncert-
ní  nahrávky!  Vstupné  120,-  Kč.  Předprodej 
vstupenek:  Městské  informační  centrum, 
Husovo náměstí Beroun, tel. 311 654 321.
   Velký myslivecký ples
   30. 1. pátek 20:00
Hraje skupina Gama. Předprodej vstupenek 
SD Plzeňka.

Taneční večery
n RESTAURACE A PENZION U ŠTIKy
Živá hudba nebo Disco
každý pátek a sobotu od 20:00 do 24:00
Tanec zdarma v sále pro 200 osob.

Besedy a přednášky
    Setkání s autory, které máte rádi 
    - Vladislav Dudák
    3. 1. sobota ve 12:00
Novoroční putování se spisovatelem Vladisla-
vem  Dudákem  po  nejkrásnějších  pražských 
betlémech. Sraz ve 12:00 v Pohořelci - Praha. 
Informace na tel.: 603 830 296 (večer).
    Berounská srocování: 
    klavírista Tomáš Víšek
    12. 1. pondělí od 19:30
První z večerů, který v sále Základní umělec-
ké  školy  V.  Talicha  na  Husově  náměstí  77 
pořádá  nově  vzniklý  klub  Berounská  sro-
cování,  bude  věnován  klavíristovi  Tomáši 
Víškovi  a hudbě  Sukově  a Foerstrově.  Jako 
host se představí Miloš Garkisch, který bude 
vyprávět o Berouně různých společenství. 
    O sociální politice
    21. 1. středa od 14:00
Klub důchodců a Místní organizace těles-
ně  postižených  v  Berouně  pořádá  besedu 
o sociální  politice.  Přednáší  ředitelka 
Úřadu práce v Berouně Lenka Šmídová. 

Taneční kurzy
n TANEČNí KURZy PRO DOSPěLé
Každé  pondělí  a  středa  od  20:00  v  ZŠ 
Počaply,  na  Tmani  od  18:00  (5  lekcí  po  2 
hodinách). Více na www.tanec-chvatalova.
cz, tel.: 603 908 125.
n TANEČNí KURZy PRO PRVňáKy
Každou  středu  od  14:00  v  Jungmannově 
ZŠ Beroun.

Borek u Suchomast
Klubové prostory na bývalém statku v Borku 
u Suchomast, www.klubborek.cz
Otevírací doba: denně 18:00 - 22:00
   D.J. ADVENTURE`DnB
   3. 1.  sobota od 21:00
   D.J. JUMBO + guests, house, techno
   10. 1.  sobota od 21:00
   Turnaj v ping-pongu
   16. 1.  pátek od 21:00
   D.J. ADVENTURE`DnB
   17. 1.  sobota od 21:00
   Běh borců
   24. 1.  sobota od 13:00
1.  ročník  běhu  na  lyžích.  Startuje  se  za 
každého počasí!

   Den otevřených dveří 
   ve Střední zdravotnické škole
   7. 1. středa od 12:00 do 17:00
Střední zdravotnická škola Beroun, Mládeže 
1102, nabízí pro školní rok 2009/2010 obo-
ry  čtyřletého  studia  zakončené  maturitní 
zkouškou:  Zdravotnický  asistent  a Sociální 
péče-pečovatelská  činnost.  Nově  nabízíme 
stipendijní program. 
   Maturitní ples Obch. akademie Beroun 
   10. 1. sobota od 20:00
SD Plzeňka Beroun.
   Michal Sedláček - housle
   Maxim Averkiev - klavír
   13. 1. úterý od 19:00
Pořádá  Kruh  přátel  hudby  v sále  České 
pojišťovny Beroun.
   Maturitní ples Obch. akademie Beroun 
   16. 1. pátek od 20.00
SD Plzeňka Beroun.
   Ples rybářů Králův Dvůr
   17. 1. sobota od 20:00
Hraje skupina Gama. Předprodej vstupenek 
SD Plzeňka Beroun.
   Respektovat a být respektován II.
   17. 1. sobota od 10:00 do 16:00
Tentokrát  na  téma  Jak  jednat  s dětmi  nebo 
s dospělými,  kteří  dávají  najevo  negativní 
pocity a chovají se nerozumně. Pokračování 
semináře  s  Janou  Nováčkovou  v MC  Slu-
nečnice. 
   Blue Effect s Radimem Hladíkem
   22. 1. čtvrtek od 19:30
Unplugged koncert rockových legend v Ro-
dinném pivovaru Berounský medvěd.
   Narozeninové turné s Rádiem Beat 
   a kapelou Krausberry
   22. 1. čtvrtek od 20:00
Společenský dům Plzeňka.

Pozvánka Jungmannovy ZŠ
 

V pátek 6. února 2009 od 13:00 do 17:00 
a v  sobotu 7. února 2009 od 9:00 do 11:00 
proběhnou v Berouně zápisy dětí do prvních 
tříd základních škol. Jungmannova základní 
škola připravila při této příležitosti na měsíc 
leden pro děti a rodiče několik akcí.
n Setkání s Večerníčkem 
    15. 1. čtvrtek od 15:00 do 16:00 
Děti  si  pohrají,  zacvičí  a  zazpívají,  poznají 
paní učitelky. Rodiče si mohou prohlédnout 
školu a dozví se o všem, co jim škola nabízí.
n Ukázková hodina v 1. třídách 
     27. 1. úterý od 9:00 do 9:45 
n Den otevřených dveří
     28. 1. středa od 16:00 do 17:30 
Prohlídka  celé  školy  a  podrobné  se  sezná-
mení s její nabídkou a organizací. 



kultura - společnost - sport 1/2009

www.mesto-beroun.cz 9

Hořovice

Zdice
    1. ples Klubíčka
    24. 1. sobota od 20:00 
Společenský  dům.  Historicky  první  ples 
berounského  klubu  Klubíčko.  K tanci  a po-
slechu  hraje  skupina  Karavel.  Na  všechny 
přátele a příznivce čeká tombola a nevšední 
atmosféra. Předprodej vstupenek od 5. ledna 
v MIC Beroun nebo přímo na místě.

   MODEL BAZAAR 
   24. 1. sobota od 21:00
Koncert akustického tria z Brna.
   D.J. JUMBO + guests, house, techno
   31. 1.  sobota od 21:00
Členský příspěvek na  rok   2009  je 50 Kč. 
Vstupné  na  všechny  akce,  pořádané  o.s. 
MUSIC AND ART CLUB ČESKÝ KRAS je 
dobrovolné.

n KLUB LABE
Vísecké nám. 198, 604 208 916,
www.mkchorovice.cz/labe.html
   Kolotoč starý dobrý singspiel
    neboli hra se zpěvy
   30. 1. pátek od 20:00
Repríza  divadelní  hry  pod  režijním  ve-
dením Slávky Hozové. Hra vypráví humor-
ný a tklivý příběh o tom, co píše život sám.
   Nádherný letní den aneb Kdo jsme, 
   kam jdeme a kolik na to máme času
   31. 1. sobota od 20:00
Spolek loutkářů Na Holou uvádí burlesku 
Nádherný letní den. Koláž z textů ruského 
spisovatele Daniela Charmse využívá mož-
nosti loutkového divadla, činohry a hudeb-
ní složky souboru. www.naholou.cz
n SPOLEČENSKý DůM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mk-
chorovice.cz/sd.html
   Maturitní ples GVH Hořovice
   16. 1. pátek od 19:00
   Maturitní ples SOŠ Hořovice
   23. 1. pátek od 19:00
   5. bál hořovických kynologů
   24. 1. sobota od 20:00
   VIII. reprezentační ples podniku HSS a. s.
   30. 1. pátek od 19:00

Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny 
po domluvě). 

Městská rozhledna

Plzeňská brána

V lednu  je  otevřena  pouze  o víkendech 
a svátcích vždy od 10:00 do 15:30. 

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po   8:30 - 17:00
Út    8:30 - 11:00
St    8:30 - 17:00
Čt    8:30 - 17:00
Pá   8:30 - 15:00
So   8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po   12:00 - 17:00
St, Čt    12:00 - 16:00
Pá   12:00 - 15:00
   Pobočka sídliště (Třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po   8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St    8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt   8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá   8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
Městská  knihovna  zahájila  zkušební  pro-
voz  služby  čtenářům  prostřednictvím  tex-
tové  služby  SMS.  Čtenáři,  kteří  uvedou 
svoje  telefonní  číslo,  budou  již  nadále  infor-
mováni  o svých  pohledávkách  a závazcích 
vůči  knihovně  prostřednictvím  SMS.  Ti,  kdo 
mají  o službu  zájem,  nahlásí  svá  telefonní 
čísla  v knihovně.  Z toho  důvodu  dochází  ke 
změně ceny poplatků u rezervací. Byla stano-
vena jednotná cena za zaslání výzvy o rezervaci 
prostřednictvím SMS, e-mailu i poštou ve výši 
6,- Kč. 

MIC Beroun
Městské informační centrum Beroun 
Husovo náměstí 69 (pasáž Na Nové), Tel: 
311 654 321, E-mail: mic@muberoun.cz 
Provozní doba v lednu:
Po - Pá    8:00 - 12:30, 13:00 - 16:30

Aerobik
    Aerobik (různé formy)
Každé pondělí, úterý a středu od 19:00, čtvrtek 
od 18:00 a 19:00 a v sobotu od 9:30 v TJ Loko-
motiva Beroun, tel.: 602 932 548.
    Aquaaerobik s Alenou Vančovou
Každé  pondělí  od  20:00  do  21:00,  úterý  od 
18:00 do 19:00, středa od 19:00 do 20:00 a so-
bota od 9:00 do 10:00 v Městském plaveckém 
areálu  Tipsport  laguna  Beroun.  Více  na  tel.: 
774 896 711. 
    Aquaaerobik s Lucií Lovásovou
Každé  úterý  od  19:00  do  20:00  a středu 
od  20:00  do  21:00  v prostorách  bazénu 
Městského plaveckého areálu Tipsport La-
guna  Beroun.  Každé  pondělí  od  19:00  do 

20:00  a čtvrtek  od  20:00  do  21:00  v pros-
torách bazénu Obchodní akademie Beroun. 
V případě zájmu volejte Lucii Lovásovou, tel.: 
737  348  903,  e-mail:  babyclub.hrosik@sez-
nam.cz, www.babyclub-hrosik.cz. 
    Cvičení v Edenu
Každé úterý od 18:00 a každou sudou neděli 
od 9:00 Dance aerobic, každé pondělí a úterý 
od  19:00  a každou  sudou  neděli  od  10:00 
P-Class,  každý  čtvrtek  od  19:00  Dance  step 
a od  20:00  Power  step  ve  Sportcentru  Eden 
v Berouně, ul. Karla Čapka. Informace na tel.: 
604  940  854.  Rozpis  na  www.sporteden.cz. 
Nutná rezervace na tel.: 724 774 353.
    Cvičení s Alenou Tabe
Informace na www.tabe.cz
    Dance aerobik
Každou  středu  od  17:00  s Janou  ve  Fitness 
Tyran.  Objednávky,  informace,  rozpis  na 
www.tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441. 
    Tae-bo 
Každý  čtvrtek  od  19:00  s Janou  ve  Fitness 
Tyran.  Objednávky,  informace,  rozpis  na 
www.tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441. 
    Stepaerobik
Každé úterý a středu od 18:00 v TJ Lokomo-
tiva Beroun, tel.: 602 932 548.

Badminton
Sportcentrum  Eden,  Karla  Čapka  1482, 
Beroun,  objednávky  na  tel.:  724  774  353, 
www.sporteden.cz

Basketbal
    2. LIGA MUŽů
BK Beroun - Tábor
31. 1. sobota od 17:00
BK Beroun - České Budějovice
1. 2. neděle od 10:30
 DOROSTENCI U18
BK Beroun - Most
24. 1. sobota od 17:00
BK Beroun - Litoměřice
25. 1. neděle od 10:30
Zápasy se hrají v tělocvičně 2. ZŠ Beroun.

Bazény
    MěSTSKý PLAVECKý AREáL
Městský  plavecký  areál  Tipsport  laguna, 
Na  Ostrově  900,  www.tipsportlaguna.cz, 
tel: 311 514 401
PROVOZNí DOBA:
Bazén: Po 13:00 - 21:30, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 21:30, So a Ne 8:00 - 21:30
Atrakce: Po 13:00 - 21:30, Út - Pá 10:00 - 
21:30, So a Ne 9:00 - 21:30
Fitness a relax centrum (Laguna Klub, tel. 



sport1/2009

www.mesto-beroun.cz10

	 	

Cvičení

recepce  311  514  392):  Po  13:00  -  21:30, 
Út, St, Čt a Pá 7:00 - 21:30, So a Ne 10:00 
- 21:30 
Dopolední návštěva Fitness  (1 hod. spin-
ning,  posilovna  nebo  cvičení  +  ½  hod. 
v bazénu) za 50 Kč Po - Pá do 13:00.
Sauna:  Po,  Út,  Čt,  Pá  17:00  -  21:00,  St 
10:00 - 13:00 a 17:00 - 21:00, So a Ne 13:00 
- 21:00
AKCE:
    Vodní diskotéka s videoprojekcí
    30. 1. pátek 18:00 - 21:00
V relaxační části plaveckého areálu.
    Odpoledne plné her
    31. 1. sobota 14:00 - 17:00
Odpoledne  plné  her  a zábavy  pro  děti 
i dospělé.

    Anaerobik
Každé  pondělí  a čtvrtek  od  17:00  a 19:00 
s Jitkou  Müllerovou  v malém  kolektivu 
na  problémové  partie  těla.  Cvičení  na 
předcházení bolestí a defektů páteře, cvičení 
při  a proti  osteoporóze  v rodinném  domě 
v Berouně,  Viničná  456.  Pro  zájemce  také 
rekondiční masáže, masáže proti celulitidě 
a také  pár  slov  o zdravém  životním  stylu. 
Pouze po objednání na tel.: 605 544 933.
    Pilates v Tyranu
Každé pondělí od 20:00 a čtvrtek od 18:00 s Ja-
nou ve Fitness Tyran. Objednávky a rozpis na 
www.tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441. 
    Rehabilitační stretching
Nový druh cvičení zaměřený speciálně na 
problémové  partie  pod  vedením  profe-
sionální  cvičitelky  ve  sportovním  centru 
EDEN. Každé úterý od 18:00. Další  infor-
mace na tel.: 724 774 353.
    Asociace cvičení pro všechny
ASPV  při  TJ  Lokomotiva  Beroun  zve 
všechny zájemce o pohyb na své hodiny aero-
biku, stepaerobiku, bodystylingu, jógy i cvičení 
pro seniory. Více informací získáte na www.
aspv-beroun.cz nebo na tel.: 311 626 950.
    Slow Toning
Každou středu od 20:00 s Janou ve Fitness 
Tyran  Beroun.  Více  informací  na  www.
tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441.
    Zdravotní tělocvik
Každou středu od 18:00 do 19:00 pod ve-
dením  kvalifikované  fyzioterapeutky  v TJ 

Flexi-bary
    Flexi-bary + velké míče, 
    kondičně-rehabilitační cvičení
FLEXI-BAR  je  pružná  tyč  se  závažími,  

která  jednoduchým  způsobem  posiluje 
hluboké svaly. 
Kontaktní  osoba:  Marcela  Bergerová,  tel.: 
608 885 182, marcela.bergerova@seznam.cz
Cvičení  probíhá  v budově  Gymnázia  J. 
Barranda, Talichova 824, Beroun.
Cvičební hodiny: pondělí a  středa 19:00  - 
20:00,  úterý  a  čtvrtek  18:00  -  19:00.  Více 
informací na www.flexi-bar.cz 

Fitbox
    Fitbox ve FITNESS TyRAN Beroun
Po, Út a St od 18:00 a 19:00, Čt od 16:30, Pá 
od 16:00 (90 min.), Ne od 19:00. Rozpis hodin, 
objednávky a více informací na www.tyran.cz, 
tel. 311 626 300, 602 221 441. 

Golf
Sportcentrum  Eden,  Karla  Čapka  1482,  Be-
roun, tel.: 724 774 353, www.sporteden.cz
Dětská golfová akademie je určena dětem od 
7  let věku. V rámci ročního poplatku 1000,- 
Kč  zasvětí  profesionální  trenér  vaše  dítě  do 
tajemství golfu. 

Kick-box a box
    Kick-box ve FITNESS TyRAN Beroun
Út a Čt od 20:00 (90 min.) s Petrem. Objed-
návky, informace, rozpis na www.tyran.cz, tel. 
311 626 300, 602 221 441. 

Lední hokej
    1. liga
HC Berounští Medvědi - Hradec Králové
5. 1. pondělí od 18:00
HC Berounští Medvědi - KLH Chomutov
7. 1. středa od 18:00
HC Berounští Medvědi - Poruba
12. 1. pondělí od 18:00
HC Berounští Medvědi - Olomouc
17. 1. sobota od 17:00
HC Berounští Medvědi - Havlíčkův Brod
24. 1. sobota od 17:00
Více  na  www.medvedi.cz,  Zimní  stadion 
Beroun, Na Ostrově.

Plavání
    BABy CLUB HROŠíK
www.babyclub-hrosik.cz
Nabízí  plavání  dětí,  kojenců,  těhotných, 
neslyšících  a nevidomých.  Plavání  kojenců 
probíhá  v domácím  prostředí.  Plavání  dětí 
probíhá  každé  úterý  od  16:00  do  18:00, 
středu od 9:00 do 12:00 a čtvrtek od 17:00 
do 18:00 v bazénových prostorách Obchod-
ní  akademie  v Berouně.  V případě  zájmu 
volejte Lucii Lovásovou, tel.: 737 348 903.

Spinning
   FAMILy SPINNING
Švermova 1366, Beroun-Velké sídliště
Autorizované  spinningové  centrum  FAMI-
LY  SPINNING  nabízí  každý  den  ranní, 
odpolední i večerní hodiny nejen spinningu, 
ale také spinbody (spinning + posilování 
zaměřené  hlavně  na  břišní  svaly).  Více 
informací  najdete  na  www.spin.tym.cz. 
Objednávky na tel.: 737 442 801.
 LAGUNA KLUB OFFICIAL SPINNING®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900
Spinning s videprojekcí
Každé pondělí od 19:45, úterý od 8:00, 17:00 
a 19:45, středa od 17:45 a 19:45, čtvrtek od 
8:00,  18:30  a 19:45,  pátek  od  8:00,  16:30, 
18:00 a 19:45 a neděle od 11:30 a 17:30 hod. 
Další informace na recepci Tipsport laguna 
Laguna  Klubu  a také  na  http://www.tip-
sportlaguna.cz/fitsal.php.  Objednávejte  se 
pro jistou účast osobně nebo na tel.: 311 514 
392, 311 600 385.
    SPINNING KLUB PEKLO
Pravidelné  jízdy  Po  -  Ne  v TJ  Lokomotiva 
Beroun, Tyršova 85. Rozvrh na www.aspv-
beroun.cz nebo tel.: 311 626 950.
    FITNESS TyRAN
Na Parkáně 23, Beroun, tel.: 311 626 300, 
602  221  441.  Otevřeno  Po  až  Pá  od  6:00 
do 22:00, So, Ne a svátky od 8:00 do 22:00. 
Objednávky,  informace,  rozpis  na  www.
tyran.cz
Video cycling
Po, Út, St a Čt od 18:00 a 19:00, Út od 17:00, 
Pá a Ne od 18:00. 
Black afro video cycling  
Každé pondělí od 19:00 s Valim. 
Non-stop free videospinning
Po, Út, St, Čt a Pá od 6:00 do 17:00, So a Ne 
od 8:00 do 18.00 (pouze mimo hodin s in-
struktorem).

Tai-ji
Hostímská  439,  Beroun-Závodí  (v pro-
storách  areálu  Národního  centra  pro 
neslyšící),  tel.:  607  919  927,  e-mail:  kova-
rova@taijiquan-beroun.cz, www.taijiquan-
beroun.cz
    ASOCIACE TRADIČNíCH CVIČENí 
    PRO ZDRAVí A SEBEOBRANU 
Občanské sdružení, které v současné době 
vyvíjí  své  aktivity  směrem  ke  cvičení  se 
zdravotně postiženými lidmi nebo seniory 
systémem  cvičení  vycházejícího  z asij-
ských tradic cvičení pro zdraví.  Je  fyzicky 
nenáročné avšak s maximálním pozitivním 
účinkem  na  zlepšení  zdraví,  vitality  a po-
hyblivosti  kosterního  aparátu  cvičících. 
Asociace, o.s. nabízí i výukové lekce sebe-



sport - společnost 1/2009

www.mesto-beroun.cz 11

Veřejné bruslení
Zimní stadion Beroun - prosinec 2008
Aktuální rozpis  ledu na www.zsberoun.cz 
nebo na vývěsce ZS.

obrany široké veřejnosti i specializovaným 
složkám bezpečnostních agentur, městské 
nebo obecní policii. 
Snahou  Asociace,  o.s.  je  získat  širokou 
základnu  cvičících,  kteří  by  se  chtěli 
podílet  na  aktivitách  sdružení  a působit 
jako  asistenti  a instruktoři  pro  výuky 
cvičení  s konkrétními  skupinami.  Pro-
gram cvičení a podrobnější informace na-
leznete  na  internetových  stránkách  Aso-
ciace  www.taijiquan-beroun.cz 

n Církev Adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 311 622 043, 
sobota od 9:30
n Církev Bratrská
Bohoslužby  se  konají  v  areálu  Římsko-
katolické  farnosti  Beroun,  Seydlovo  nám. 
24, tel: 603 303 118, e-mail: smichov@cb.cz, 
www.cb.cz/praha5, neděle od 9:30, pátek od 
17:00
n Církev Československá 
Bohoslužby  se  konají  v  budově  Česko-
bratrské Církve evangelické, Husovo nám. 
43, neděle od 8:30
n Českobratrská Církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo  nám. 24, tel.: 311 621 964. Boho-
služby se konají ve farním kostele sv. Jakuba, 
apoštola, pondělí - pátek od 17:30, neděle od 
9:30 a 17:30.

Bohoslužby

PC kurzy
n Počítačové a vzdělávací centrum FCH 
Beroun (přízemí vlevo - bezbariérový vstup), 
Komunitní  centrum  v Berouně,  Bezručova 
928, 266 01 Beroun. Koordinátor PC: Beáta 
Kolčavová,  tel.:  311  510  652,  724  216  131, 
e-mail: beatak.fchberoun@seznam.cz
Počítačové  a vzdělávací  centrum  Farní 
charity Beroun zahajuje v lednu 2009 další 
běh kurzů počítačové gramotnosti - základy 

Dům dětí a mládeže
pracoviště  Drašarova  1447  (bývalý  klub 
OKO), PO BOX 142, Tel./fax: 311 623 665, 
Mobil: 774 950 671, www.ddmberoun.cz
   Výroba košíků
   19. 1. pondělí 17:00 - 20:00
   20. 1. úterý 9:00 - 12:00
Základy práce s pedigem. Cena 250,- Kč.

Pro rodiče s dětmi
n CAFE KLAUN
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky naproti 
pekárně),  tel.:  311  516  479,  606  953  642, 
www.cafeklaun.cz
Provozní doba: Po - Pá 10:00 - 18:00, So 
a Ne 14:00 - 18:00
Dětská nekuřácká kavárna s celotýdenním 
provozem  se  zahrádkou  a pískovištěm. 
Velká hrací místnost, koutek pro miminka, 
přebalovací  pult.  Nabídka  dortíků,  salátů, 
týdenní  vegetariánské  menu,  prodej  bio-
potravin  a racio  produktů,  narozeninové 
oslavy, dětské programy a kulturní akce.
n IC KLUBíČKO
    „Pojďte si hrát s námi“
    6. 1. úterý 15:00 - 18:00
Integrační  centrum  Klubíčko  otevírá  od 
ledna integrované kroužky Keramika, Bow-
ling a PC, kde zdravé děti budou pomáhat 
dětem  s postižením.  Všechny  děti,  které 
chtějí poznat nové kamarády, být užitečné 
a pomáhat, zveme na schůzku v úterý 6. led-
na mezi 15. a 18. hodinou do IC KLUBíčko 
v Komunitním  centru  Beroun,  Bezručova 
928. Více informací na tel. 322 312 702.
n MC SLUNEČNICE
Komunitní  centrum  Beroun,  Bezručova 
928, 2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, 
606 943 745, e-mail: info@mcslunecnice.cz, 
www.mcslunecnice.cz
PROGRAM MC SLUNEČNICE 
VE SPORTCENTRU EDEN
ul. Karla Čapka 1482
    Kdy a jak použít Aromaterapii
    21. 1. středa od 20:00
Přijďte si sami na sobě vyzkoušet účinky Aro-
materapie, která je vhodná k prevenci i léčení 
již od kojeneckého věku. Vstupné 100,- Kč.
    O veliké řepě
    28. 1. středa od 16:00
Pohádka pro děti v provedení divadelního 
souboru L. Frištenské. Vstupné 50,- Kč.

Pohotovostní služba má ordinační hodiny 
8:00 - 11:00.
n 1. - 2. 1. čtvrtek a pátek
MUDr.  Josef  Holman,  Hořovice,  Komen-
ského 49, tel.: 311 516 660

Zubní pohotovost

n 3. - 4. 1. sobota a neděle
MUDr. Jarmila Holmanová, Hořovice, Ko-
menského 49, tel.: 311 516 660
n 10. - 11. 1. sobota a neděle     
MUDr. Kaiser Zdeněk, Nemocnice Hořo-
vice, tel.: 311 542 346
n 17. - 18. 1. sobota a neděle
MUDr. Zdeněk Karel, Medicentrum Beroun, 
tel.: 311 625 722
n 25. - 26. 1. sobota a neděle
MUDr.  Vladimíra  Krabcová,  Pod  Haldou 
64, Beroun, tel.: 311 621 973 
n 31. 1. - 1. 2. sobota a neděle
MUDr.  Anna  Kovaříková,  Medicentrum 
Beroun, tel.: 311 746 418

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní  dny  17:00  -  22:00,  o  víkendu  a  ve 
svátek 8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

Pro zdrav. postižené
n CENTRUM PRO ZDRAVOTNě 
POSTIŽENé STřEDOČESKéHO KRAJE
Sídlo:  Komunitní  centrum  Beroun,  Bez-
ručova 928, tel.: 603 575 640
Provozní doba: Po a St 8:00 - 12:00 a 12:30 
- 17:00, Út a Čt 8:00 - 14:30 terén, Pá po 
objednání na tel.: 603 575 640 do 13:00
n PORADNA PRO UŽIVATELE 
SOCIáLNíCH SLUŽEB
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928,  tel.:  311  625  025,  603  575  640, 
e-mail: centrum.sluzeb@tiscali.cz
Provozní doba: Po a St 14:30 - 17:00, 
ostatní dny na objednání nebo jednání 
telefonickou cestou 
n PůJČOVNA KOMPENZAČNíCH 
POMůCEK - Svaz tělesně postižených, 
okresní organizace Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 736 282 467, 728 478 398
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00, Út 
a Pá 8:00 - 12:00, St 9:00 - 13:00
Prodej Euroklíčů
Svaz tělesně postižených, okresní organizace 
Beroun. Prodej „EUROKLÍČŮ“ pro držitele 
průkazu ZP, ZTP, ZTP/P. Cena 357,- Kč. 
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00 a Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00 
n SONS - Sjednocená organizace nevi-
domých a slabozrakých ČR, Oblastní 
pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 776 669 176
Provozní doba: Po 13:00 - 15:00 a St 11:00 
- 13:30 poradenství
Poradenství  se  zaměřením  na  základy  se-
beobsluhy,  prostorovou  orientaci  a samo-
statný pohyb později osleplých osob. 

práce na PC Microsoft Office, MS Word, MS 
Excel,  PowerPoint,  Internet,  elektronická 
pošta.  Kurzy  probíhají  pod  vedením  lek-
tora s akreditaci, klienti po ukončení kurzu 
obdrží  „Osvědčení  o absolvování  kurzu“. 
Nabízíme  kurzy  s frekvenci  1x  týdně  v ro-
zsahu 120 min. Cena za kurz: pro  seniory 
240,-  Kč/měsíc,  ostatní    480,-  Kč/měsíc. 
Délka kurzu: dle zájmu klienta. Zájemci se 
mohou přihlásit na výše uvedené adrese.



společnost - stalo se...1/2009

www.mesto-beroun.cz12

Jubilea v lednu
   75 let
 Rudolf Bartoš
  Jaroslava Brůžková
  Jiří Jirsa
  Miloslava Marešová
  Jiří Ryšavý
  Václav Skuhrovec
  Jan Večeřa
   80 let
  Vladislav Celina
  Ladislav Čámský
  Karel Hušák
  Josef Jícha
  Anna Jonášová
  Jarmila Pivodová
  Oldřich Sýkora
  Lena Šírková
  Zdenka Velká
  Hana Viezánová
  Josef Zamrazil
   85 let
  Anna Bučilová
  Helena Kotová
  Jiřina Rejf ířová
   90 let a více 
  Miroslava Nováková - 91 let
  Markéta Mikolášová - 92 let
  Anna Strejčková - 93 let

Noví občánci
Členky  Sboru  pro  občanské  záležitosti 
přivítaly  v úterý 25. listopadu  v  obřadní 
síni berounské radnice 9 nových občánků 
města Berouna. 
NOVí OBČáNCI:  Albert  Fišer,  Jan  Fodor, 
Jakub Cháňa, Michael Keprta, Jaroslav Smej-
kal,  Matouš  Vysloužil,  Adéla  Vanda  Zava-
dilová, Kateřina Žáčková, Lukáš Maňásek.

R.A.K. na natáčení v televizi a mistrovství světa

Choreografie  berounského  taneční-
ho  centra  R.A.K.  Tajemství  obrazu 
vyhrála  letos  mistrovství  České  repub-
liky  a tím  se  tanečníci  nominovali  do 
nové televizní soutěže Nejlepší taneční 
skupina  roku  2008,  která  má  vybrat 
ze  všech  letošních  mistrů  republiky 
toho nejlepšího. Ze čtrnácti formací se 
choreografie  Jana  Lišky  dostala  mezi 
nejlepších  sedm    až  do  finále,  které  se 
natáčelo pro Českou televizi. Ta by měla 
pořad  odvysílat  v únoru  roku  2009. 
Soutěž vyhrála taneční skupina T-BASS 
z Hradce Králové.

Už několik let se R.A.K. každoročně 
účastní mistrovství světa  show dance 

v německé  Riese.  Letos  reprezen-
tovaly  taneční  centrum  tři  velké  for-
mace:  Šmoulové,  Nálada  dvou  tváří, 
Tajemství  obrazu  a sólisté  Dominik 
Brož a Martin Smrž. R.A.K. získalo do 
své  sbírky  další  skvělé  výsledky.  Děti 
jako  Šmoulové  se  umístily  sedmé, 
junioři s Náladou dvou tváří dvanáctí 
a dospělí  tanečníci  a jejich  Tajem-
ství  obrazu  se  může  pyšnit  desátou 
příčkou.  Velký  obdiv  zaslouží  solisté 
Dominik a Martin, kteří se umístili na 
šestém a patnáctém místě. Již po semi-
finálovém kole se objevil v německém 
tisku    článek  o R.A.K.  spolu  s foto-
grafiemi jejich choreografie.

Berounští R.A.K. v pražském Divadle Hybernia v choreografii Tajemství obrazu. 

Městská policie Beroun 

PřIJME 
STRáŽNíKy

POŽADUJEME: věk od 21 let, 
státní občanství ČR, bezúhon-
nost a spolehlivost, tělesnou, 
duševní a zdravotní způsobilost, 
ukončené střední vzdělání s ma-
turitou. 
Podrobnější informace získáte 
na služebně Městské policie Be-
roun, v přízemí budovy radnice, 
vchod z ulice Na Příkopě nebo na 
tel. čísle: 311 654 291, případně 
e-mailem: be5@muberoun.cz

Berounsko interaktivně
V prosinci  2008  byl  oficiálně  spuštěn 

informační  server  berounského  regionu 
www.berounskointeraktivne.cz.

Navazuje  na  CD,  kte-
ré  v loňském  roce  vydalo 
Studio  DOMINO.  Toto 
CD  a  následně  i  sou-
časný  webový  portál  na-
bízí profily a služby firem  
na  Berounsku  v graficky 
přehledně  zpracovaných 
nabídkách.  Na  jednom 
místě  tak  najdete  kon-
takty, profily, adresy, čin-
nosti, reference i otevírací 
doby.

Na  rozdíl  od  CD  je  na 
novém  webu  několik  rub-
rik  navíc  jako  například  
aktuality,  TV  program  či 

kultura,  kde  získáte  čerstvé  informace 
o možnostech  sportovního  a kulturního 
vyžití v regionu.

o projektu kultura TV program aktuality©2008 Studio DOMINO Plus

Berounsko interaktivně - profily a služby firem pro celý okres Beroun.

vyhledat firmu:

Berounsko interaktivně nabízí prezentace firem okresu Beroun v přehledných, graficky zpracovaných nabídkách. Kontakty, profily, adresy, činnosti, reference, otevírací doby - to vše na jednom místě.

Berounsko I N T E R A K T I V N Ě

Vyhledat

seznam oborů A B C D E F G H CH I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z JINÉ

seznam firem A B C D E F G H CH I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z JINÉ

NOVÉ!
Vyzkoušejte a užijte si

to pohodlí!

www.berounskointeraktivne.czvíce než 400 kontaktů firem a institucí berounského regionu



stalo se... 1/2009

www.mesto-beroun.cz 13

Nový nízkopodlažní autobus 
v městské hromadné dopravě

Od  listopadu  zajišťuje  spojení  na 
linkách  městské  hromadné  dopravy 
v Berouně  a Králově  Dvoře  nový  níz-
kopodlažní  autobus  Crossway  Low  En-
try z dílny Irisbus Iveco. Při slavnostním 
uvedení  autobusu  do  provozu  se  s jeho 
přednostmi  seznámil  také  berounský 
místostarosta Tomáš Havel (na snímku).

Autobus  s kapacitou  35  sedících  a 72 
stojících pasažérů je nízkopodlažní pouze 
v přední polovině vozidla, což umožňuje 
nabídnout cestujícím maximální komfort 
při  nastupování.  Zároveň  je  vůz  šetrný 
k životnímu  prostředí,  neboť  splňuje 
emisní  normu  EURO  5.  Kde  a v jakých 
intervalech  tento  autobus  jezdí,  se  ces-
tující  dozvědí  z nových  jízdních  řádů  - 

v záhlaví časového údaje je uvedeno malé 
písmeno r. Setkají  se s ním například na 
spojích do berounské nemocnice. 

Nové  autobusy  rozšíří  vozový  park 
místního dopravce i v roce 2009. „Plánu-
jeme  nakoupit  osm  nových  autobusů, 
z toho bude jeden autobus nízkopodlažní, 
určený  pro  městskou  hromadnou  do-
pravu,“  řekl  vedoucí  osobní  dopravy 
společnosti  PROBO  TRANS  BEROUN 
Vladimír Káš. 

Zárukou  dalšího  rozvoje  společnosti 
PROBO  TRANS  BEROUN  je  i skuteč-
nost, že ji na podzim 2008 koupila nizo-
zemská společnost NedRailways, která je 
významným  evropským  hráčem  na  poli 
veřejné dopravy. 

V berounské nemocnici vzniklo nové 
artroskopické  centrum.  V rámci  České 
republiky  jde  o unikátní  pracoviště,  ať 
už po stránce nejmodernějšího vybavení 
v nově  zrekonstruovaných  prostorách 
moderních  operačních  sálů  s kvalit-
ním  lůžkovým  zázemím,  tak  rozsahem 
poskytované péče, garantující komplexní 
artroskopickou  operativu  od  kolen  přes 
ramena po další klouby jako např. hlezna, 
lokte, kyčle či zápěstí.  

„Centrum  je  vybaveno  a zásobováno 
materiálem společnosti Arthrex, předním 
světovým výrobcem artroskopické tech-
niky  a mělo  by  být  jak  jejím  výukovým 
pracovištěm,  tak  zároveň  výukovým 
pracovištěm  pro  artroskopickou  opera-
tivu  v ČR,“  uvedla  mluvčí    Jessenia  a.s. 
Nemocnice Beroun Vlasta Dolejšová.

Odborným garantem tohoto centra 
je doc. MUDr. Tomáš Trč, CSc., MBA, 
přednosta  II.  ortopedické  kliniky 
Univerzity  Karlovy  Fakultní  nemoc-
nice  v Motole,  jejíž  zkušení    lékaři 
v Berouně zajišťují operativu a v rámci 
zdejší  ambulance pak i první diagnos-
tiku,  odborné  konzultace  a následně 
pooperační    péči.  Vedoucím  lékařem  
centra  je  as.  MUDr.  Zdeněk  Kopečný 
z FN v Praze Motole. 

„Artroskopická  operativa  patří 
v současné  době  mezi  nejčastější  orto-
pedické výkony a zdaleka se netýká  jen 
starších lidí, ale vzhledem ke sportovním 
úrazům  ji  často  potřebují  také  mladí 
lidé,“ připomněla Vlasta Dolejšová.

Artroskopické centrum
v berounské nemocnici

Město  Beroun  se  umístilo  na  druhém 
místě  ve  čtvrtém  ročníku  krajské  soutěže 
„My třídíme nejlépe“. Soutěže měst a obcí 
ve  třídění  odpadů,  která  pro  letošní  rok 
vyhodnocovala  období  od  1.  října  2007 
do 30. září 2008, se zúčastnilo rekordních 
1 109 obcí a měst z celého Středočeského 
kraje.  Beroun  s 1127  body  získal  těsné 
2. místo v kategorii nad 10 tisíc obyvatel za 
městem Říčany (1149 bodů) a před třetím 
Nymburkem (984 bodů). 

„Pro  naše  město  a jeho  obyvatele  je 
toto  umístění  ohodnocením  společného 
úsilí, které na třídění odpadu vynakládají. 
Netřídíme  ale  odpad  kvůli  sbírání  cen 
v soutěžích. Bereme to jako náš příspěvek 
ke zlepšení životního prostředí. Tříděním 

navíc  snižujeme  náklady  na  skládkování 
komunálního  odpadu  a ušetřené  peníze 
můžeme  využít  jinde,“  komentoval  vý-
borné umístění v soutěži berounský mís-
tostarosta  Tomáš  Havel,  který  v úterý 
2.  prosince  v pražském  paláci  Austria 
přebíral  za  město  cenu  za  druhé  místo 
a peněžní poukázku v hodnotě 40 000 ti-
síc korun.

V soutěži  se  posuzovala  výtěžnost 
využitelných složek komunálních odpadů 
(papír,  plasty,  bílé  sklo,  barevné  sklo 
a nápojové  kartony)  v kg  na  obyvatele 
a také  poměr  mezi  celkovým  množstvím 
vytříděných  využitelných  složek  odpadů 
a množstvím směsného komunálního od-
padu (tj. odpadu dále již nevyužitelného). 

Jedním z bodovaných kritérií bylo i to, 
zda  obec  zavedla  sběrné  nádoby  jak  pro 
barevné,  tak pro bílé sklo, zda umožňuje 
sběr  nápojových  kartonů  a má  zajištěný 
zpětný  odběru  elektrozařízení,  baterií 
a akumulátorů. 

V Berouně je v současné době 84 kon-
tejnerů na plasty, 81 na barevné sklo, 51 na 
bílé sklo a 79 kontejnerů na papír. Za rok 
tak došlo k nárůstu o 32 sběrných nádob. 
„I nadále  budeme  počty  stanovišť  mírně 
rozšiřovat  v závislosti  na  nové  zástavbě,“ 
uvedl  ředitel Technických služeb Beroun 
Luboš  Kácel.  Pro  představu  -  vybavení 
jednoho  stanoviště  s nádobami  na  papír, 
plasty, barevné a bílé sklo vyjde na 34 tisíc 
korun.  

Beroun obsadil stříbrnou příčku v třídění odpadu 



stalo se...1/2009

www.mesto-beroun.cz14

Zpěvačka Bára Basiková svým koncertem na doslova přeplněném Husově náměstí 
slavnostně zahájila  letošní advent. Publiku viditelně padl  její  repertoár do noty stejně 
jako vánoční koledy, které na závěr svého vystoupení zazpívala tradičně se smíšeným 
pěveckým  sborem  Slavoš.  Společně  s  místostarostou  Tomášem  Havlem  pak  zažehla 
první svíčku na adventním věnci a za asistence starosty Jiřího Bessera rozsvítila vánoční 
osvětlení v centru města.

Bára Basiková okouzlila berounské publikum 

Velkého úspěchu dosáhla loděnická 
kapela  Tři  dny  na  břiše  ve  3.  ročníku 
soutěže  Česko  hledá  písničku.  Porota 
ve  složení  Jiří  Suchý,  Jitka  Molavcová, 
Jiří  Dědeček,  Václav  Kopta,  Milan 
Lasica,  Jan  Vodňanský,  Pavel  Dobeš 
a Věra  Heřmanová  udělila  jejich  písni 
Cinema  Verité  autorské  dvojice  Irena 
Zlámalová  a Jan  Velíšek  při  finálovém 
večeru v pražském Semaforu 1. místo. 
Skladba  navíc  získala  zvláštní  cenu 
Jiřího  Suchého  za  nejpoetičtější  text 
a druhé místo jí pak přidělili svým hla-
sováním  sami  diváci  při  slavnostním 
finálovém večeru. 

Originální  DVD  se  záznamem 
vítězného  tažení  loděnické  kapely  si 
můžete  objednat  na  e-mailové  adrese: 
soutez@ceskohledapisnicku.cz  za  cenu 
170 Kč + poštovné nebo si ho prohlédnout 
na  stránce  www.ceskohledapisnicku.cz/
hlasovani.php

Skupina Tři dny na břiše, jejímiž členy 
jsou Pavel Machač - hlas, varhany, piano, 
akordeon;  hudba,  text,  Irena  Zlámalová 
- zpěv, piano; hudba, texty, Václav Ježek 
-  baskytara,  zpěv,  Ivo  Plhák  -  příčná 
flétna,  Taťana  Bočková  -  vokál,    Viktor 
Machač - piano, saxofon; hudba,  Milan 
Zelený  j.h.  -  bicí    a Jan  Velíšek  -  texty, 
vytváří a hraje písničky blížící se „bluesu 
v bílém“, big beatu a šansonu. „Za těžiště 
písní považujeme texty a hudbu,“ říká šéf 
souboru  Pavel  Machač,  který  společně 
s Irenou  Zlámalovou  hudbu  skládá. 
„Kolektiv pak dokoná své dílo,“ dodává. 

V prosinci kapela představila v praž-
ské  Salmovské  literární  kavárně  své 
nové CD „...a čistej ručník k tomu“. Více 
informací na www.tridnynabrise.com

Česko našlo písničku 
na Berounsku

Nové propagační materiály v „íčku”
V  městském  informačním  centru  na 

Husově  náměstí  je  od  začátku  prosince 
v prodeji nová mapa turistických zajíma-
vostí  Berouna  a  okolí.  Najdete  zde  plán 
města v měřítku 1 : 3 500 se zakreslenými 
kulturními památkami a turisticky zajíma-
vými místy včetně jejich popisu, to samé 
nabízí  turistická  mapa  okolí  v  měřítku 
1:40 000. Tohoto užitečného průvodce po 
Berouně a okolí zakoupíte za 50 korun. 

Dětem  je  pak  určeno  nové  puzzle  se 
čtyřmi kreslenými motivy Berouna. Jeden 
kus je v prodeji za cenu 49 korun.

Na adventním jarmarku zpívali koledy dospělí i děti
Desítky  lidí  si  nenechaly  v neděli  30.  listopadu  ujít  adventní  jar-

mark, který se již podruhé uskutečnil v Komunitním centru Beroun 
v Bezručově  ulici.  Pořadatelem  bylo  Mateřské  centrum  Slunečnice 
společně  s  neziskovými  organizacemi.  Vedle  prodejních  stánků 
nejen s vánoční tématikou - vizovické pečivo, šperky, malba na sklo, 
paličkování, adventní věnce, patchwork, oblečení, nechyběly výtvarné 
a tvůrčí dílny pro děti a dospělé, kde si zájemci mohli  vyrobit adventní 
věnec, stromeček z drátu, svíčky nebo ozdobit perníčky.  Úspěch slavily 
ukázky pečení vánočního cukroví s ochutnávkou, ukázka signalizátoru 
pro seniory a samozřejmě občerstvení. Příchozí si také mohli nechat 
změřit tlak, poradit se o používání kompenzačních pomůcek, o drogové 
problematice, o aktivitách v seniorském věku, otázkách bezdomovectví 
či problematice osob zdravotně postižených či nemocných.



stalo se... 1/2009

www.mesto-beroun.cz 15

Kadeřnický objev roku je z Berouna  

Majitelem  jednoho  z dvanácti  ka-
deřnických  Oskarů  pro  rok  2008  se 
stal letos koncem listopadu jednadva-
cetiletý  Martin  Loužecký  z Berouna. 
V 9.  ročníku  soutěže  Kadeřník  roku 
zvítězil  v kategorii  objev  roku.  Jeho 
vítěznou práci můžete vidět na našem 
snímku.

Už jenom skutečnost, že se v soutě-
ži  potkal  s celou  českou  a slovenskou 
špičkou, byla pro Martina Loužeckého 
velkou  poctou.  „Každý  z nás  může  být 
lepší  a nejlepší,  záleží  pouze  na  nás, 
co s tím uděláme. Nikdy bychom si ale 
neměli připustit, že jsme nej, protože to 
o sobě  v kadeřnické  profesi  může  říct 
pouze  blázen,“  říká  berounský  rodák, 
pro něhož jsou vlasy nekonečným zdro-
jem inspirace.

Své  povolání  si  vybral  sám  a doslova 
mu  propadl.  Od  té  doby  se  snaží  držet 
krok s moderními trendy a stále na sobě 
pracuje.  Zkušenosti  sbíral  mimo  jiné 
i v londýnském  salonu  Cosmos,  vytváří 
účesové  kolekce  pro  odborné  a mód-
ní  časopisy,  účastní  se  kadeřnických 
galavečerů  a své  zkušenosti  zúročil  i na 
soutěžním  poli.  Je  mistrem  České  re-
publiky (2005) a  vicemistrem Slovenské 
republiky (2005 a 2006) v účesové tvorbě 
v kategorii  dámské  účesy  a v roce  2006 
se  probojoval  i na  kadeřnické  mistro-
vství světa do Moskvy. V současné době 
pracuje  v    kadeřnickém  studiu  Journal 
Premium Hairdressers v Praze na Floren-
ci, kam za ním  jezdí  i řada berounských 
zákazníků. Více na www.award-academy.
cz a www.journal-kadernictvi.cz

Institut  finanční  stability,  který  je 
součástí  Banky  pro  mezinárodní  platby 
v Basileji,  ocenil  autora  nejlepší  práce 
na  téma  související  s finanční  regulací 
a dohledem.  Z rukou  předsedy  institutu 
Josefa  Tošovského  a ředitelky  institutu 
Elizabeth Roberts jí převzal Petr Jakubík 
z Berouna,  který  je  zároveň  historicky 
prvním  oceněným  zástupcem  České 
republiky  v této  prestižní  mezinárodní 
soutěži. 

O vítězi  rozhodla  široká  porota 
složená  z guvernérů  a jiných  význam-
ných  bankéřů  s velkou  praxí  z celého 
světa.  „Bylo  příjemné,  že  jsem  cenu 
převzal  právě  od  bývalého  guvernéra 
a předsedy  vlády  Josefa  Tošovského. 
Ačkoli  on  sám  na  výsledné  rozhod-
nutí poroty neměl žádný vliv, byl tímto 
výsledkem velmi potěšen. Součástí této 
ceny je i možnost strávit tříměsíční stáž 
v tomto  institutu  ve  švýcarské  Basileji 
během příštího roku. Na tento pobyt se 
opravdu  těším,  protože  to  bude  velmi 
zajímavá profesní zkušenost a současně 
možnost lépe poznat tento region,“ řekl 

Petr Jakubík. 
Petr  Jakubík 

vystudoval  eko-
nomii  na  Fakultě 
sociálních  věd 
Univerzity  Karlo-
vy, statisticko-po-
jistné  inženýrství 
na  Fakultě  infor-
matiky a statistiky 
Vysoké školy eko-
nomické  v Praze 
a inženýrskou  in-

formatiku na Fakultě jaderné a fyzikálně 
inženýrské  Českého  vysokého  učení 
technického  v Praze.  Doktorát  v oboru 
finance  obhájil  na  Fakultě  financí 
a účetnictví  Vysoké  školy  ekonomické. 
V České  národní  bance,  kde  pracuje  od 
roku  2005,  se  zabývá  finanční  stabili-
tou  a zaměřuje  se  vedle  stresového  tes-
tovaní finančního sektoru na problema-
tiku podnikového sektoru a zadlužování 
domácností. 

Vedle svého působení v ČNB přednáší 
na Univerzitě Karlově a pravidelně pub-
likuje  články  z oblasti  finanční  stability. 
Je  členem  představenstva  a výkonného 
výboru  České  společnosti  ekonomické 
a člen Rady Centra základního výzkumu 
pro  dynamickou  ekonomii  a ekonomet-
rii.  

Berounský ekonom získal 
prestižní cenu   

Na    mistrovství  světa  v praktické 
střelbě dle pravidel  IPSC, které  se koná 
jednou  za  3  roky,  se  letos  dařilo  také 
trojici  berounských  střelců.  Světového 
šampionátu na indonéském ostrově Bali 
se zúčastnili jako členové čtyřicetičlenné 
české  výpravy  a uspěli  zejména  v tý-
mových soutěžích. 

Jan Liehne spolu s dalšími střelci obsa-
dili  2.  místo  v prestižní  divizi  Produc-
tion  Team,  v jednotlivcích  pak  skončil 
na  krásném  48.  místě  z celkových  298 
střelců. Jeho bratr Zdeněk pak v týmové 

divizi  Standard  Team  získal  bronzovou 
medaili  a v jednotlivcích  se  prostřílel  až 
na 18. místo z 309 střelců v silně obsazené 
divizi Standard. Irena Liehne skončila na 
29. místě v  divizi Standard Lady. 

Patnáctého  světového  šampionátu 
se  zúčastnila  více  než  tisícovka  střelců 
z 53  zemí  světa.  Ve  velmi  náročném 
šestidenním závodě, složeném z 35 situací, 
vystřílel každý závodník na 600 ran.

Za  zmínku  jistě  stojí  i to,  že  Zdeněk 
Liehne  a Irena  Liehne  se  stali  pro  rok 
2008 mistry České republiky. 

Střelecké trio přivezlo z Indonésie medaile 



www.mesto-beroun.cz16

kultura - sport - společnost1/2009
Přehled kulturních a sportovních akcí v roce 2009

n Berounský masopust
     21. 2. 2009  

Osmý ročník tradiční akce probíhá od 
10:00 do 12:00 na Husově náměstí, od 13:00 
pokračuje zábava vystoupením hudebních 
skupin v areálu Rodinného pivovaru Beroun-
ský medvěd. Informace: p. Kovařík, tel. 777 
339 542, www.mesto-beroun.cz

n 9. Městský bál v Berouně
     6. 3. 2009  
Akce probíhá ve Společenském domě 
Plzeňka. Informace: FOX art, p. Liška, tel. 
603 544 709, www.mesto-beroun.cz

n Velikonoční trhy na Husově náměstí
     8. - 11. 4. 2009 
Husovo náměstí v Berouně. Informace: 
MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, www.mesto-
beroun.cz
n Běh přes Městskou horu
     25. 4. 2009 

26. ročník krosového závodu O Pohár měs-
ta Berouna pro všechny věkové kategorie 
pořádá oddíl atletiky TJ Lokomotiva Be-
roun. Prezentace v 8:30 v budově Jungman-
novy základní školy, zahájení závodu v 9:30.  
Informace: TJ LOKO Beroun, p. Vondra, tel. 
606 953 864, http://mestskahora.wgz.cz

n Slet čarodějnic na Městské hoře 
     30. 4. 2009 
Akce na Městské hoře v Berouně určená pro 
děti mateřských škol. Informace: DDM Be-
roun, tel. 311 623 665

n Jarní hrnčířské a řemeslné trhy 
     na Husově náměstí v Berouně
    2. - 3. 5. 2009 

Sedmý ročník dvoudenní přehlídky více než 
dvou stovek řemeslníků, z toho poloviny 
hrnčířů, z celé republiky. Sobota 8:00 - 18:00, 
neděle 9:00 - 17:00  Informace: p. Izbický, tel. 
311 635 340, www.hrncirsketrhy.cz
n Turistický pochod 
     Jarním Českým krasem
   9. 5. 2009 
36. ročník pochodu nejkrásnějšími místy kve-
toucího Českého krasu. Start a cíl pochodu je 
na Tyršově stadionu TJ Lokomotiva Beroun. 
Trasy pochodu: 10, 15, 20, 25, 35 a 50 km. Start 
od 6:30 do 10:00. Informace: Ing. Muchlová 
603 575 503, http://web.quick.cz/tombobr/
n 32. ročník Vodáckého maratonu 
     na řece Berounce 
     23. 5. 2009 
Trasa z Dolan u Chrástu do Nezabudic 
u Branova. Start v 8:00 v Dolanech pod mo-
stem z tábořiště na pravém břehu, cíl vpravo 
na tábořišti pod Nezabudickým jezem. In-
formace: TJ LOKO Beroun, p. Urbánek, tel. 
732 266 200, www.vodmar-beroun.cz
n Cesta za pohádkou 
     29. 5. 2009 
Dětský den na Městské hoře v Berouně. In-
formace: DDM Beroun, tel. 311 623 665, 
www.ddmberoun.cz

n Talent 2009 
    3. - 19. 6. 2009 
6. soutěžní výstava výtvarných prací dětí ze 
základních škol v Městské galerii Beroun. 
Informace: MěÚ Beroun, tel. 311 654 242, 
www.mesto-beroun.cz

n Berounská Muzejní noc 
     5. 6. 2009 
Informace: Muzeum Českého krasu v Berouně, 
tel. 311 624 101, www.muzeum-beroun.cz
n Královský průvod z Prahy na Karlštejn 
     aneb cesta Karla IV. s říšskými klenoty
     6. - 7. 6. 2009 

6. 6. z Prahy do Dobřichovic a 7. 6. z Dob-
řichovic na Karlštejn. Informace: www.kra-
lovskypruvod.cz
n Berounský BikeMaraton 
     7. 6. 2009 
Čtvrtý ročník závodu horských kol pro děti 
i dospělé, profesionály i amatéry. Trasy 1 a 2 
km pro děti, 38 a 76 km pro závodníky od 
15 let. Starty na Husově náměstí v Berouně 
od 9:00. Informace: Michal Dalecký, tel. 
222 957 237, propozice a přihlášky: http://
maratony.sportbusiness.cz
n Berounské hradby 2009
    19. - 20. 6. 2009

 

Dvoudenní setkání s divadlem, hudbou a tan-
cem, plné veselí a dobré pohody, nechybí 
historické tržiště se vším, co k němu patří. 
Pátek od 13:00 Den s komedianty, sobota 
od 13:00 Den za hradbami - hudební piknik 
u městských hradeb. Informace: DDM Be-
roun, tel. 311 623 665, www.mesto-beroun.cz

n Muzikál Postřižiny 
- na zámku v Mníšku pod Brdy 24. - 26. 7. a na  
zámku ve Všeradicích u Berouna 31. 7. - 2. 8. 
Původní muzikál na motivy B. Hrabala. 
n Berounská 24 MTB
    25. - 26. 7. 2009 
2. ročník čtyřiadvacetihodinového závodu 
horských kol na Zdejcině. Více informací na 
http://maratony.sportbusiness.cz

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec



n Žebrácká pětadvacítka 
     - Memoriál Waltera Bednáře
    16. 8. 2009 
Start 28. ročníku silničního běhu je v 9:30 
a v 10:00 od Základní školy v Žebráku. Infor-
mace: Ing. Kadeřábek, tel. 724 370 472, www.
mestozebrak.cz/z25/index.html
n Hořovická heligónka 
     15. 8. 2009 
Přehlídka českých i zahraničních heligónkářů 
a heligónkářských kapel. Informace: MKC 
Hořovice, tel. 311 512 564, www.mesto-horo-
vice.cz/kul/labe.html
n První zvonění 
     28. 8. 2009 
Divadelní představení a hry pro děti školního 
i předškolního věku na Husově náměstí. Infor-
mace: DDM Beroun, tel. 311 623 665, www.
ddmberoun.cz

n Folk-rockový festival 
     Berounské LETOROSTy 2009
     5. 9. 2009 

Hudební festival u autobusového nádraží 
v Berouně.  Informace: www.letorosty.cz
n Hrnčířské trhy Beroun
     12.- 13. 9. 2009 
13. přehlídka 250 nejlepších hrnčířů z celé 
republiky na Husově náměstí v Berouně s bo-
hatým doprovodným programem, vinařským 
koutkem a stylovým občerstvením. Informa-
ce: p. Izbický, tel. 311 635 340, www.hrncir-
sketrhy.cz
n EHD - Dny evropského dědictví
     12. - 13. 9. 2009

 

Po celý víkend jsou v Berouně zpřístupněny 
vybrané historické památky. Informace: 
MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, www.mesto-
beroun.cz
n Berounský drak 2009
     12. 9. 2009
Závod dračích lodí na řece Berounce. Více 
informací na tel. 311 654 250.

n Karlštejnské vinobraní 
     26. - 27. 9. 2009 
Nejvýznamnější kulturní akce Karlštejna, 
kdy na celý víkend ožívá samotný hrad, 
ale i podhradí leskem dobových kostýmů, 
řinčením rytířských zbraní, ale především la-
hodnou chutí vína nejen z královských vinic 
karlštejnských. Informace: Městys Karlštejn, 
tel. 311 681 213, www.obeckarlstejn.cz

n Cibulový jarmark v Hořovicích
     3. 10. 2009 

Informace: ČZS Hořovice, tel. 311 512 97, 
www.mesto-horovice.cz
n Zahájení XXVII. ročníku 
     hudebního festivalu Talichův Beroun
     6. 10. 2009

Šest koncertních večerů se sólisty, komorními 
soubory i velkými orchestrálními celky v sále 
České pojišťovny v Berouně od 19:30. Infor-
mace: MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, www.
mesto-beroun.cz
n Výtvarná soutěž pro veřejnost
     13. - 15. 10. 2009 
Informace: DDM Drašarova, tel.: 311 623 665, 
www.ddmberoun.cz
n Oslava 91. výročí vzniku republiky 
     28. 10. 2009 
Vzpomínková slavnost s doprovodným 
programem na Husově náměstí v Berouně. 
Informace: MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, 
www.mesto-beroun.cz

n Velká cena města Berouna 
      ve sportovním tanci
    7. 11. 2009 

Společenský dům Plzeňka Beroun. Infor-
mace:  pí. Chvátalová, tel. 603 908 125, www.
tanec-chvatalova.cz
n Ukončení XXVII. ročníku 
      hudebního festivalu Talichův Beroun
      10. 11. 2009 
Závěrečný koncert festivalu v sále České po-
jišťovny. Informace: MěÚ Beroun, tel. 311 
654 201, www.mesto-beroun.cz
n Rock for Revolution
      17. 11. 2009
Slavnostní setkání spojené s koncertem míst-
ních kapel u příležitosti 20. výročí sametové 
revoluce na Husově náměstí.
n Zahájení adventu na Husově náměstí
     29. 11. 2009 
Adventní koncert na Husově náměstí 
v Berouně spojený s rozsvícením vánočního 
stromu a osvětlení v centru města. Informace: 
MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, www.mesto-
beroun.cz

n Vánoční trhy 
     na Husově náměstí v Berouně
   16. - 23. 12. 2009 

Informace: MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, 
www.mesto-beroun.cz
n Zpívání u Husa
     19. 12. 2009  
Zpívání koled u sochy J. Husa na náměstí 
v Berouně.

kultura - sport - společnost 1/2009

www.mesto-beroun.cz 17

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec



z usnesení rady a zastupitelstva města1/2009

www.mesto-beroun.cz18

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města schválit III. úpravu rozpočtu města 
Berouna na rok 2008 v radou města upra-
veném znění.
n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města schválit rozpočet města Berouna na 
rok 2009 v radou města upraveném znění.
n Rada  města  souhlasí  s navýšením  část-
ky  v návrhu  rozpočtu  města  Berouna  na 
rok  2009  na  digitalizaci  Městského  kina 
Beroun o částku 3,5 milionu Kč.
n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města  souhlasit  s odkoupením  pozemků 
p.č. 1413/64, p.č. 1413/160, p.č. 1413/244, 
p.č. 1413/191, p.č. 1413/196 a p.č. 1430/40 
v lokalitě  Na  Homolce  za  cenu  1  Kč/m2  
a odkupem  staveb  na  výše  uvedených 
pozemcích, tj. nadstandardní šířky vozov-
ky  s živičným  povrchem  vč.  obrubníků, 
odvodnění,  chodníků  a zatravněné  plo-
chy  za  dohodnutou  cenu  od  společnos-
ti  Homolka  invest  s.r.o.,  Beroun-Město, 
která  zde  realizovala  výstavbu  řadových 
rodinných domů. 
n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města souhlasit s prodejem části pozemku 
p. č. 1506/1 v ulici V Zahradách, Beroun-
Město  o výměře  cca  138  m2  společnosti 
TIP´02  a. s., Beroun-Centrum za účelem 
vybudování  parkovacích  stání  k projektu 
Residence Nábřeží.
n Rada  města  doporučuje  zastupitel-
stvu  města  souhlasit  na  základě  Smlou-
vy  o  budoucí  smlouvě  kupní  z  roku  2002 
s prodejem budovy čp. 193 se stp. 1812/6 
o výměře  241  a stp.  6354  o výměře  63  m2 
- objekt garáží v prostoru bývalých starých 
kasáren, Beroun-Město. 
n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města souhlasit se směnou části pozemku p. 
č. 2304/4 o výměře cca 50 m2 v ulici Na Pří-
kopě, Beroun-Centrum ve vlastnictví města 
za pozemky stp. 397/4 o výměře 4 m2, část 
stp.  397/1  o výměře  cca  12  m2,  stp.  397/3 
o výměře 35 m2 a stp. 5578/5 o výměře 8 m2 
v soukromém  vlastnictví  tamtéž  z důvodu 
majetkoprávního vypořádání.
n Rada  města  souhlasí  se  zveřejněním 
záměru  města  projednávat  bezúplatný 
převod částí pozemků p. č. 1192/37 - cca 
50 m2 a p. č. 2452 - cca 20 m2, v ulici S. K. 
Neumanna, Beroun-Velké sídliště do vlast-
nictví Středočeského kraje.
n Rada  města  souhlasí  s uzavřením  ná-
jemní  smlouvy    na  pozemek  p.  č.  209/14 
o výměře 242 m2  - zahrada Václavské ná-
městí,  Beroun-Závodí  za  celkovou  cenu 
2420,- Kč/rok.

ze dne 24. 11. 2008

n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města odsouhlasit nákup přenosného defi-
brilátoru v hodnotě 85000,- Kč pro Zimní 
stadion  Beroun  a tuto  částku  zařadit  do 
rozpočtu města na rok 2009.
n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města prominout pohledávku - nezaplace-
né nájemné za období 2006 - 2007 Asoci-
aci  rodičů  a přátel  zdravotně  postižených 
dětí v ČR, o. s. Klub Klubíčko Beroun.
n Rada  města  souhlasí  s pověřením  Sou-
kromé  střední  odborné  školy  cestovního 
ruchu Beroun, Tovární 66, Beroun-Město 
správou  dětského  hřiště  Litava  a zároveň 
pověřuje odbor městského majetku vypra-
cováním  smlouvy  o podmínkách  správy 
dětského hřiště Litava v Berouně.
n Rada  města  bere  na  vědomí  zápis  ze 
zasedání  komise    pro  kulturu  a kulturní 
dotace dne 12. 11. 2008.
n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města  schválit  přidělení  finanční  podpory 
z rozpočtu města Berouna na kulturní akti-
vity pro rok 2009 v předloženém znění.
n Rada města po projednání bere na vědomí 
Informaci o průběhu komunitního plánová-
ní  sociálních  služeb  a doporučuje  předložit 
tuto informaci zastupitelstvu města.
n Rada města souhlasí s pronájmem dvou 
bytů  v Talichově  ulici,  Beroun-Město  no-
vým nájemníkům na 2 roky a dále souhlasí 
se  zápisem  komise  bytové  ze  dne  13.  11. 
2008.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis ze zasedání komise dopravy dne 
5. 11. 2008.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí  zápis  ze  zasedání  komise  životního 
prostředí dne 29. 10. 2008.

n Rada  města  Beroun  souhlasí  s podá-
ním žaloby k příslušnému soudu proti ČR 
-  Ministerstvu  obrany,  IČ  601  62  694,  se 
sídlem  Tychonova  1,  160  01  Praha  6,  na 
určení vlastnictví k nemovitostem v   k. ú. 
Beroun dle přílohy, předložené do jednání 
Rady města Beroun dne 8. 12. 2008.
n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města  schválit  Zásady  pro  poskytování 
finanční  dotace  z rozpočtu  města  Beroun 
organizacím na podporu sportu.
n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města  souhlasit  s bezúplatným  převodem 
(po  vypracování  geometrického  plánu) 
částí  pozemků  p.  č.  1192/37  a p.  č.  2452 
v ulici  S.K.  Neumanna  na  Velkém  sídliš-
ti  do  vlastnictví  Středočeského  kraje  pro 
potřeby Muzea Českého krasu v Berouně.
n Rada  města  souhlasí  s uzavřením  nové 
nájemní  smlouvy  na  užívané  nemovitosti 
s Technickými  službami  Beroun,  s.r.o.  od 
1. 1. 2009 v předloženém znění.

ze dne 8. 12. 2008

n Rada města souhlasí s uzavřením výpůjč-
ní smlouvy s Občanským sdružením Mýtin-
ka,  Nad  Paloučkem  1716,  Beroun-Město 
na  část  pozemku  p.  č.  1387/111  o výměře 
cca  250  m2  v lokalitě  Palouček  II.  za  úče-
lem  vybudování  a následného  spravová-
ní  dětského  hřiště  na  náklady  uvedeného 
sdružení.Výpůjční  smlouva  bude  uzavřena 
na  dobu  10  let  s šesti  měsíční  výpovědní 
lhůtou.
n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města prominout pohledávku - nezaplace-
né nájemné za užívání nebytových prostor 
Českému Červenému kříži, Úřadu oblast-
ního  spolku Beroun, Beroun-Město, Bez-
ručova 928 za rok 2007.
n Rada  města  souhlasí  s převodem  člen-
ských  práv  mezi  současnými  a novými 
družstevníky  v bytovém  domě  čp.  1707, 
Pod  Homolkou,  Beroun-Město,  s uzav-
řením  nájemní  smlouvy  a s dohodou 
o ukončení smlouvy o nájmu za podmínek 
dle stanov Bytového družstva Palouček.
n Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města  souhlasit  s bezúplatným  převo-
dem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci 
PK  1460  o výměře  7157  m2,  PK  stp.  647 
o výměře  75  m2,  a PK  1458/1  o výměře  6 
m2,  na  nichž  jsou  městské  komunikace 
a veřejná zeleň z vlastnictví ČR - Minister-
stva obrany ČR, Praha do vlastnictví Města 
Beroun v souladu se zákonem č. 219/2000 
Sb. z důvodu veřejného zájmu.
n Rada  města  souhlasí  s poskytnutím 
finančního  příspěvku  vlastníkům  nemovi-
tosti čp. 141, ul. Bořivojova, Beroun-Zava-
dilka na kanalizační přípojku, která nebyla 
realizována  v rámci  projektu  Rozšíření 
kanalizace v aglomeraci Beroun, ve výši 50 
%    skutečných  nákladů  města,  po  uvede-
ní  kanalizační  přípojky  do  provozu.  Rada 
města  doporučuje  zastupitelstvu  zařadit 
poskytnutí uvedeného příspěvku do I. úpra-
vy rozpočtu města Beroun na rok 2009.
n Rada města souhlasí se změnami proná-
jmů bytů v bytovém domě Talichova 767.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí  zápis  ze  zasedání  komise  životního 
prostředí ze dne 3. 12. 2008.

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

ze dne 15. 12. 2008
Zastupitelstvo města Beroun 
bere na vědomí:
n informaci o průběhu komunitního plánová-
ní sociálních služeb v Berouně
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje:
n III.  úpravu  rozpočtu  města  Berouna  na 
rok  2008  v zastupitelstvem  města  upraveném 
znění s ohledem na státní plnění dofinancování 



usnesení zastupitelstva města - informace 1/2009

www.mesto-beroun.cz 19

Meziroční srovnání cen vodného a stočného

Cena do 31. 12. 2008 od 1. 1. 2009

bez DPH vč. DPH bez DPH vč. DPH

VODNÉ (za 1/m3) 33,34 36,34 35,18 38,34

STOČNÉ (za 1 m3) 23,54 25,65 25,39 27,68

CELKEM 56,88 61,99 60,57 66,02
Pozn.: Výše cen v tabulce je uvedena před zaokrouhlením

   Meziroční srovnání cen vodného a stočného Pro další informace volejte a pište: 
VODOVODy A KANALIZACE 
Beroun, a.s. 
Mostníkovská 255, 266 41 Beroun-
Závodí, tel. 311 747 111, e-mail: za-
kaznicke.centrum@vakberoun.cz, 
www.vakberoun.cz

Zvýšení ceny vody bude nižší než loni
Od 1. ledna 2009 dojde na Berounsku ke změnám ceny pitné a odkanalizované vody

Představenstvo  společnosti  VaK  Be-
roun  projednalo  a schválilo  změny  cen 
na  svém  zasedání  dne  25.  listopadu 
2008.  Zvýšení  ceny  je  mnohem  nižší 
než  v minulém  roce,  kdy  se  do  ceny 
odrazilo  zvýšení  daně  z přidané  hod-

noty.  V kalkulaci  ceny  je  nárůst  oproti 
loňskému roku u vodného o 2 Kč za metr 
krychlový a u stočného o 2,03 Kč za metr 
krychlový.  Celkové  meziroční  zvýšení 
ceny  pro  koncové  spotřebitele  (včetně 
DPH) činí 4,03 Kč na jeden metr krych-

lový.  Procentuálně  se  jedná  o zvýšení 
ceny o 6,5 %.

Na  tomto  zvýšení  se  podílí  zejména 
meziroční nárůst cen energii a potřeba za-
jistit finanční zdroje na obnovu a další roz-
voj vodohospodářské infrastruktury.

kurzového rozdílu akce  „Rozšíření kanalizace 
v aglomeraci Beroun - Králův Dvůr“
n rozpočet města Berouna na rok 2009 v za-
stupitelstvem města upraveném znění s ohle-
dem na státní plnění dofinancování kurzového 
rozdílu akce „Rozšíření kanalizace v aglomeraci 
Beroun - Králův Dvůr“
n přidělení finanční podpory z rozpočtu města 
Berouna na kulturní aktivity na rok 2009 (více 
na straně 3.)
n Zásady  pro  poskytování  finanční  dotace 
z rozpočtu  města  Berouna  organizacím  na 
podporu sportu v předloženém znění
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí:
n se zařazením bytu v domě čp. 6, Havlíčkova 
ul., Beroun-Město do prodeje dle „Zásad pro 
prodej domů v majetku města Berouna podle 
zákona č. 72/1994 Sb.“
n s bezúplatným  převodem  objektu  lehkého 
opevnění  na  stp.  č.  6829  v Berouně-Závodí, 
mezi  Berounkou  a společností  Cembrit,  do 
majetku  města  Berouna  a s podáním  žádosti 
na Ministerstvo obrany ČR - Vojenskou ubyto-
vací a stavební správu Praha
n s bezúplatným  převodem  pozemků  PK 
1053/49  v části  Beroun-Zavadilka,  PK  2374, 
PK 2378, části p. č. 849/1 a části p. č. 849/31 
u Obchodní akademie Beroun, Beroun-Město 
a p. č. 1946/3 a p. č. 1946/83 v Berouně-Závodí 
od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví města Berouna
n s bezúplatným převodem lesních pozemků 
v k.ú. Stradonice u Nižboru o celkové výměře 
2795 m2 obci Nižbor
n s bezúplatným převodem části pozemků p. 
č. 98 o výměře cca 7 m2 a PK 969/3 o výměře 
cca 4 m2 v k. ú. Hostim Středočeskému kraji za 
účelem rekonstrukce zdejšího mostu
n s prodejem části p. č. 2663/1 o výměře 28 m2 

v části Beroun-Velké sídliště za cenu dle zna-
leckého posudku majiteli zdejší nemovitosti

n s odkoupením pozemků p.  č. 1413/64, 
p. č. 1413/160, p. č. 1413/244, p. č. 1413/191, 
p. č. 1413/196 a p. č. 1430/40 v lokalitě Na 
Homolce  za  cenu  1,-  Kč/m2  a odkupem 
staveb  na  výše  uvedených  pozemcích,  tj. 
nadstandardní  šířky  vozovky  s živičným 
povrchem  vč.  obrubníků,  odvodnění, 
chodníků  a zatravněné  plochy  za  dohod-
nutou cenu od společnosti Homolka invest 
s. r. o., Beroun-Město, která zde realizovala 
výstavbu řadových rodinných domů
n s prodejem  p.  č.  1506/1  v ulici  V Za-
hradách, Beroun-Město o výměře cca 138 m2 
společnosti TIP´02  a. s., Beroun-Centrum za 
účelem  vybudování  parkovacích  stání  k pro-
jektu Residence Nábřeží
n s prodejem  čp.  193  se  stp.  1812/6 
o výměře 241 a stp. 6354 o výměře 63 m2  - 
objekt garáží v prostoru bývalých kasáren, 
Beroun-Město
n se  směnou  části  pozemku  p.  č.  2304/4 
o výměře  cca  50  m2  v ulici  Na  Příkopě, 
Beroun-Centrum  ve  vlastnictví  města  za 
pozemky  stp.  397/4  o výměře  4  m2,  část 
stp.  397/1  o výměře  cca  12  m2,  stp.  397/3 
o výměře 35 m2 a stp. 5578/5 o výměře 8 m2 
v soukromém  vlastnictví  tamtéž    z důvodu 
majetkoprávního vypořádání
n s podpisem  Souhlasného  prohlášení  mezi 
ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  o zániku  vlastnického  práva  ČR 
a vzniku vlastnického práva pro Město Beroun 
nemovitosti - pozemku p. č. 1280/2 o výměře 
1195 m2 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Vernéřov, 
obec Klášterec nad Ohří, v předloženém znění
n s bezúplatným  převodem  (po  vypracování 
geometrického  plánu)  částí  pozemků  p.  č.  
1192/37  a p.  č.  2452,  oba  v ulici  S.  K.  Neu-
manna,  Beroun-Velké  sídliště  do  vlastnic-
tví  Středočeského  kraje  pro  potřeby  Muzea 
Českého krasu v Berouně s tím, že Středočeský 

kraj  uhradí  náklady  spojené  s uzavřením  da-
rovací smlouvy
n s bezúplatným  převodem  pozemků  ve 
zjednodušené  evidenci  PK  1460  o výměře 
7157 m2, PK stp. 647 o výměře 75 m2 a PK 
1458/1 o výměře 6 m2, na nichž jsou veřejné 
komunikace a veřejná zeleň z vlastnictví ČR 
- Ministerstva obrany ČR, Praha do vlastnic-
tví města Berouna v souladu se zákonem č. 
219/2000 Sb. z důvodu veřejného zájmu
n s přijetím věcných darů od dvanácti umělců 
vystavujících v Městské galerii Beroun s celko-
vou hodnotou darovaných děl 92 000,- Kč
n s uvolněním  finanční  částky  30821,-  Kč 
Českomoravské  reklamní  agentuře  KOM-
PAKT spol. s r. o., na zakoupení reklamní plo-
chy na sociálním automobilu zn. Renault Kan-
goo,  který  slouží  pro  provoz  Dobročinného 
spolku Lomikámen v Berouně
n se  změnou  zřizovací  listiny  2.  základní 
školy,  Beroun,  Preislerova  1335v  souvislosti 
s plánovanou přestavbou objektu bývalých jeslí 
na mateřskou školu
Zastupitelstvo města Beroun promíjí:
n pohledávku  -  nezaplacené  nájemné  Aso-
ciaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 
v ČR, o. s. Klub Klubíčko Beroun
n pohledávku - nezaplacené nájemné Českému 
Červenému kříži, Úřadu oblastního spolku Be-
roun, Bezručova 928, Beroun-Město
Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení rady 
a zastupitelstva města z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných os-
obních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., 
o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu sta-
rosty na Městském úřadě Beroun, Husovo 
náměstí 68.



www.mesto-beroun.cz20

informace1/2009

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 1/2009, ročník VII., vychází 1. 1. 2009.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, IČO 233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: 
tm@muberoun.cz. Redakční rada: Mgr. Jitka Soukupová, Ing. Tomáš Havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. Náklad 
10 000 výtisků. Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK ČR E 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
Uzávěrka čísla 1 byla 15. prosince 2008. Příspěvky do únorového čísla zasílejte nejpozději do 15. ledna 2009.

4
	 4
	 4


